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Ab der vorliegenden Ausgabe Nr. 1/1966 des
Statistischen Bulletins werden die Angaben fiir
die Jahre vor 1963 nicht mehr ausgewiesen. Diese
sind vollstandig im 1. Teil, ,,Zusammenfassende
Ubersichten”, des neueingefiihrten Jahrbuches des
Statistischen Amtes, Ausgabe 1964, enthalten und
kénnen dort vom Leser eingesehen werden.

A partir du bulletin No 1/1966, les données an-
nuelles antérieures a 1963 sont supprimées; elles
ont été reprises intégralement dans une nouvelle
publication de [I'Office Statistique « Annuaire
Sidérurgie- 1964 », 1re partie: Données récapitula-
tives principales — 3 laquelle le lecteur est prié de
bien vouloir se reporter.

A partire dal bollettino Ne 1/1966: dati annuali
anteriori al 1963 non vengono pilt pubblicati; il
lettore interessato potra tuttavia consultare una
nuova pubblicazione dell’Istituto Statistico: « An-
nuario Siderurgia - 1964 », 1* parte: « Principali
dati ricapitolativi », dove tali dati sono integral-
mente riportati.

Te beginnen met deze uitgave Nr. 1/1966 van dit
handboek zullen de cijfers betreffende de jaren
voor 1963 niet meer worden vermeld in de twee-
maandelijkse publikatie ,,|jzer en Staal”; boven-
genoemde cijfers treft men volledig aan in deel |
»Samenvattende overzichten” van het Jaarboek
»ljzer en Staal” — Uitgave 1964.
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VORBEMERKUNG

atistische Bulletin ,,Eisen und Stahl“ soll gemif

Es enthilt einen verinderlichen Teil, den ,,Statistischen
Sonderbericht, in dem hauptsichlich Jahresangaben,
insbespndere (ber folgende Themen, verdffentlicht wer-
den: Listenpreise — Rohstahl-Weltproduktion — Fehl-
schichten Im Eisenerzbergbau — die wichtigsten Ergeb-
nisse der jarhlichen Erhebungen iber ,,Investitionen* und
Gber ,|L&hne* usw.

Der Haupttell des Bulletins wird jedoch, wie schon in
seiner seit 1953 verdflentlichten und stetig verbesserten
Form,| den regelmiBigen statistischen Reihen gewidmet
sein. Diese Statistiken umfassen nicht nur Angaben Uber
die elgentliche Eisen- und Stahlindustrie im Sinne des
Vertrags sowie Uber den Eisenerzbergbau, sondern auch
Zahlep Uber den Handel mit Schrott und Stahlerzeug-
nissen, die anerkennenswerterweise von den Regierungen
und den zustindigen Organisationen zur Verfligung ge-
stellt werden, woflir thnen das Statistische Amt an dieser
Stelle/seinen besten Dank aussprechen mochte; auBerdem
enthajten die Statistiken zahlreiche Angaben Uber den
AuBenhandel, die von den mit der Erstellung der amt-
AuBenhandelsstatistiken betrauten Dienststellen
itgliedstaaten zur Verflgung gestellt werden.

Die neue verbesserte und erweiterte Ausgabe in vier
Sprachen, die ab Februar 1962 herauskommt, ist in ihrer
Darstellung den Ubrigen Verdffentlichungen des Statis-
tischgn- Amtes angepaft worden. So wurden die Tabel-
lenspalten im allgemeinen nach Lindern gegliedert. Durch
diese| Neugliederung — sie weist librigens gewisse Vor-
teile auf, die, wie die Redaktion hofft, von den Benutzern
des Bulletins geschitzt werden diirfte — muBte in Kauf
genommen werden, daB die logischen Zusammenhinge
techrologischer Art zwischen den verschiedenen erfaBten
Erzeygnissen oder Angaben filr das jeweilige Land weni-
ger in Erscheinung treten. Es Ist jedoch mit verschiede-
nen Mitteln versucht worden, diesem Mangel der Neu-
gliederung abzuhelfen; Insbesondere wurden die mit-
einander zusammenhingenden statistischen Angaben mog-
lichsg in ein und derselben Tabelle aufgefiihrt, was dank
des gréBeren Formates der neuen Ausgabe méglich ist,
und ¢s wurden Strukturtabellen in das Bulletin aufgenom-
men, aus denen die entsprechenden Zusammenhinge und
Bezighungen sowie thre Entwicklung ersichtlich sind.

Besandere Hinweise

Grenzen zugrunde gelegt.

Iq den Angaben iiber dle Bundesrepublik (BR) ist aus
Grinden statistischer Vergleichbarkeit das Saarland

1. FFr verschiedene Staaten werden die derzeltigen

AVERTISSEMENT

Le Bulletin « Sidérurgle » a pour but — en application de
I'article 47, alinéa 2 du Traité instituant la Communauté
Européenne du Charbon et de I’Acier — de fournir aux
gouvernements et A tous les autres intéressés les données
qui sont susceptibles de leur &tre utiles dans le domaine
de la Sidérurgie et des Mines de fer.

Il comporte une partie variable: La « Note statistique »
dans laquelle seront diffusées des données surtout an-
nuelles concernant notamment: Les prix de bardmes
— La production mondiale d’acler brut — L’absentélsme
dans les mines de fer — Les résultats principaux des
enquétes annuelles sur les « Investissements » et sur les
« salaires » etc.

L’essentiel du Bulletin restera cependant consacré comme
cela a &té le cas depuls sa publication en 1953 sous des
formes diverses améliorées peu & peu — aux séries
statistiques réguliéres. Celles-ci comprennent non seule-
ment des données relatives 3 la « Sidérurgie proprement
dite », au sens du Traité, et aux « Mines de fer », mals
aussi — grice A I'obligeance des gouvernements et des
organisations compétentes que 'Office Statistique tient
3 remercier trds chaleureusement — des statistigues
concernant le négoce de la ferraille et le négoce des
produits sidérurgiques, ainsl que de nombreuses données
sur les échanges extérieurs fournies par les services
officiels compétents des pays membres.

La nouvelle édition quadrilingue, revue et augmentée,
paraissant 2 partir de février 1962, a été harmonisée.
quant 4 sa présentation, avec les autres publications de
I'Office. C'est alnsi qu’on a consacré en général les colon-
nes des tableaux aux pays. Cette disposition nouvelle
— qui comporte par ailleurs certains avantages auxquels
la Rédaction espdre que les usagers du Bulletin seront
sensibles — risquait de négliger les liens logiques, de
nature technologique existant entre divers produits
ou éléments recensés relatifs & un m&me pays. On s’est
efforcé cependant de pallier cet inconvénient de la
nouvelle présentation par différents moyens, notamment
en regroupant le plus possible dans les mémes tableaux,
grice au format plus grand du Bulletin, les éléments
statistiques liés entre eux, ainsl qu’en introduisant dans
le Bulletin des tableaux de structure qui montrent les
liens et rapports en cause et leur évolution.

Observations particuliéres

1* Les différents pays sont considérés dans les
limites de leur territoire actuel.

Les données se rapportant 3 I’Allemagne occidentale
(RF) comprennent la Sarre pour des raisons de



AVVERTENZA

Il Bollettino « Siderurgia » si prefigge — In applicazione
dell’art. 47, comma 2 del Trattato Istitutivo della Comuniti
Europea del Carbone e dell’Acclalo — di fornire al go-
verni e a tutti gli altri interessati | datl che possono rivestire
una certa utilitd nel settore dell’industria siderurgica e
delle miniere di ferro.

Esso comprende una parte varlablile: la « Nota statistica »
nella quale saranno pubblicati | dati soprattutto annuali
concernentl In particolare I prezzi di listino, la produzione
mondiale di acclalo greggio, l'assenteismo nelle miniere di
ferro, 1 risultatl principall delle Indaginl annuali sugli
« investimentl » e sul « salarl », ecc.

Tuttavia la parte essenziale del Bollettino continuerd ad
essere dedicata — come avviene fin dalla prima pubblica-
zione nel 1953, sotto varle forme migliorate a poco a poco
— alle serle statistiche regolarl. Queste ultime compren-
dono non solo datl relativi alla « siderurgia propriamente
detta » a sensl del Trattato e alle «-miniere di ferro », ma
— grazie alla collaborazione del governl e delle orga-
nizzazionl competenti che [’Istituto statistico desidera
ringraziare vivamente — anche statistiche concernenti
il commercio del rottame e del prodotti siderurgici,
nonché numerosi dati suglli scambl esterni, forniti dal
servizi ufficlali competent! del paesi membri.

La nuova edizione quadrilingue, .riveduta e arricchita,
che vede la luce dal febbraio 1962, & stata armonizzata,
per quanto concerne la sua presentazione, con le al-
tre pubblicazioni dell'istituto. Ad esempio le colonne
delle tabelle sono state dedicate in generale al paesi.
Questa nuova disposizione — oltretutto non priva di
certi vantaggl che la Redazione spera riescano graditi
al lettori de! Bollettino — rischiava di trascurare le
connessionl logiche, di natura tecnologica, esistentl tra
diversi prodotti o elementl censitl relativi a un medesimo
paese. A questo inconvenlente della nuova presentazione
sl & cercato di ovviare ricorrendo a vari accorgimenti,
soprattutto raggruppando quanto pid possibile nelle
medesime tabelle, grazle al formato pid grande del Bol-
lettino, gll elementl statistici collegati tra loro, nonché
introducendé tabelle di struttura che indicano | legami ed
I rapporti In causa e la loro evoluzione.

Osservazioni particolarl

1+ 1 varl paesi sono considerati nel limiti del loro
territorlo attuale.
Per ragioni di comparablilitd statistica | datl- riferiti
alla Germanla occidentale (RF) comprendono la

VOORWOORD

Het Bulletin ,,ljzer en Staal” heeft ten doel — in toe-
passing van artikel 47, lid 2, van het Verdrag tot oprich-
ting van de Europese Gemeenschap voor Kolen en Staal —
aan de regeringen en alle overige belangstellenden de
gegevens te verstrekken welke voor hen van nut zouden
kunnen zijn op het gebled van de ijzer- en staalindustrie
en de ljzerertsmijnen. |

In dit Bulletin is opgenomen een veranderlijk gedeelte:
de ,Speciale statistische bijlage” waarin voornamelijk
jaargegevens worden gepubliceerd betreffende met name:
de in de prijsschalen opgenomen prijzen — de wereld-
produktie van ruwstaal — het absenteisme In de ijzererts-
mijnen — de voornaamste resultaten van de jaarlijkse
enquétes betreffende de ,,Investeringen”, de ,lonen” enz.

Evenals zulks sedert de aanvang van de publikatle van
het Bulletin in 1953 in diverse, geleldelijk verbeterde
vormen het geval was, zal deze uitgave regelmatige
reeksen statistieken blijven omvatten. Daarin zijn nlet
alleen gegevens betreffende de ,,eigenlijke ijzer- en staal-
industrie” In de zin van het Verdrag en de ,,ljzerertsmij-
nen”, doch ook — dank zij de welwillendheid van de rege-
ringen en de bevoegde organisaties — voor wier mede-
werking het Bureau voor de Statistiek zeer erkentelijk is
— statistieken betreffende de schroothandel en de handel
in ljzer- en staalprodukten alsmede talrijke gegevens
betreflende het buitenlandse handelsverkeer, welke door
de bevoegde officiéle diensten der onderscheidene
deelnemende landen worden verstrekt, vervat. \

De nieuwe herziene en ultgebrelde viertalige e&ltle
welke met Ingang van februarl 1962 zal verschijnen, werd,
wat de vorm betreft, in overeenstemming gebracht met
de overige publikatles van het Bureau. Aldus heeft men
de kolommen van de tabellen over het algemeen aan de
landen gewijd. Ten gevolge van deze nieuwe Indeling
— waaraan overigens bepaalde voordelen zijn verbon-
den welke, naar de redactle hoopt, door de lezers van
het Bulletin op prijs zullen worden gesteld — dreigde de
logische band van technologische aard tussen diverse
opgenomen produkten of gegevens betreflende eenzelfde
land te worden verwaarloosd. Men heeft evenwel ge-
tracht dit nadee! van de nieuwe indeling met verschil-
lende middelen te verhelpen en met name door de met
elkaar verband houdende statistische gegevens zoveel
mogelijk In dezelfde tabellen te hergroeperen, zulks dank
zij het grotere formaat van het Bulletin, alsmede door in
het Bulletin structuurtabellen op te nemen welke de
betrokken banden en verhoudingen alsmede hun ontwik-
keling aantonen.

|
|
Bijzondere opmerkingen \

1* De diverse landen worden beschouwd binnen de
grenzen van hun huldige grondgebied.

Ter wille van de statistische vergelijkbaarheld hebben
de gegevens betreffende West-Duitsland (BR) even-

|
|
|
J
{
|
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Vorbemerkung (Fortsetzung)
nicht nur selt seiner wirtschaftlichen Eingliederung in
die Bundesrepublik am 6. Jull 1959, sondern auch fiir
die Zeit vorher enthalten. Wenn es nicht méglich war,
die Angaben iiber das Saarland mit denen iiber Deutsch-
land|(BR) zusammenzufassen, was z. B. bel den AuBlen-
handelsstatistiken fiir die Zeit vor dem 6. Juli 1959 der
Fall |ist, so wird dies In einem Hinwels vermerkt.
Andererseits beziehen sich simtliche Statistiken lber
Frankreich grundsitzlich lediglich auf das Mutterland.

en Statistiken liber den Giteraustausch — gleich-
gliltlg, ob sie auf der Grundlage der Werkslieferungen
oder an Hand der beim Grenzilbertritt festgestellten
Mengen erstellt sind — treten seit Eroffnung des
Gemeinsamen Marktes fiir Kohle und Stahl an die
Stelle der Begriffe:

infubr aus den Lindern der Gemelnschaft und
usfuhr nach Lindern der Gemelnschaft

die Begriffe:

eziige aus den Lindern der Gemeinschaft und
ieferungen nach den Lindern der Gemeinschaft.

en ,dritten Lindern* zihlen alle Geblete, die
unter den Vertrag (iber die Grindung der
piischen Gemelnschaft filr Kohle und Stahl fallen.

. Die |Angaben iiber die Erzeugung von Rohelsen und

Rohstahi beziehen sich — falls nichts anderes ver-
merkt — auf die Nettoerzeugung, d.h. auf Rohelsen
ohn¢ umgeschmolzenes Roheisen und auf Rohstahl
ohne Vorschmelzstahl.

. Rundung der Angaben

Die | monatlichen Angaben In den Tabellen ergeben
nicht immer die genaue Jahressumme. Dles beruht zum
Teil| auf Rundungen, zum Teil auf nachtriglichen
Korrekturen der Jihrlichen Statistlken. Oberall dort,
wo korrigierte Jahreszahlen zur Verflgung standen,
wurden diese herangezogen. Da die Gesamtergebnisse
geryndet sind, kdnnen auch die Summen der Einzel-
angaben nicht immer mit diesen (ibereinstimmen.

In Fillen, In denen die Erzeugung einmal nach Lin-
dernt und einmal nach Verfahren angegeben wurde,
weichen die Gesamtsummen ebenfalls voneinander ab.
Dies beruht auf den Ab- und Aufrundungen, die sich
bel ¢iner Grupplerung nach Lindern anders auswirken
kdnnen als bel elner Grupplerung nach Sorten.

. Dle| Monate sind In r8mischen Ziffern ausge-

driickt, wihrend die Vierteljahre — soweit es
sich nicht um Vierteljahresdurchschnitte han-
delt — mit arabischen Ziffern versehen wurden.

. Weltere Statistiken In Verbindung mit textlichen Dar-

legupgen werden in den ,,Statistischen Informationen*
vergffentlicht.
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Avertissement (Sulte)
comparabilité statistique aussi bien depuis son ratta-
chement économique i la République Fédérale le
6.7.1959 qu'avant. Lorsqu’il n'a pas été possible de
regrouper avec I’Allemagne les données concernant
la Sarre, cas par exemple des Statistiques douaniéres
avant le 6.7.1959, cela est précisé en note. A I'lnverse
toutes les statistiques concernant la France s'appli-
quent, en principe, 3 la France seule.

Pour les statistiques relatives aux échanges, qu'elles

alent pour base, les livralsons recensées auprés des

usines, ou bien les passages aux frontidres relevés par

les services officiels compétents les expressions:

— Importations en provenance des pays de la Com-
munauté

— exportations A destination des pays de la Com-
munauté

sont remplacées.respectivement depuls I’établissement

du Marché commun du charbon et de Pacler par les

expresstons sulvantes:

— réceptions en provenance des pays de la Com-
munauté

— livraisons aux pays de la Communauté,

Les « pays tlers » comprennent tous les territolres
auxquels ne s’appliquent pas le Traité instituant la
Communauté Européenne du Charbon et de I'Acler.

Les données concernant la production de fonte et
d’acler brut se référent, sauf cas contraire précisé en
note, 4 la production nette, c’est-d-dire, pour la
fonte déduction faite de la fonte repassée, et pour
I'acier déduction faite de I'acler liquide pour Duplex
repassé,

Arrondissement des données

Les indications mensuelles des tableaux ne donnent
pas toujours le total annuel exact. Cela provient
partiellement de ce que les chiffres sont arrondis et
partiellement de ce que des corrections ont été appor-
tées ultérieurement aux statistiques annuelles. Dans
tous les cas ol I'on dispose des chiffres annuels rectiflés,
ces chiffres ont été utilisés. Les chiffres étant arrondis,
les totaux ne peuvent pas colnclder avec la somme des
chiffres partiels.

Dans le cas o0 la production a été indiquée tantdt
par pays tant8t par catégorles, les totaux ne corres-
pondent pas non plus toujours entre eux. Les chiffres
ont en effet été arrondis par excds ou par défaut et
cette simplification se manifeste d’une maniére diffé-
rente dans le cas d’'un groupement par pays ou dans
celul d’'un groupement par catégorie de produits.

Les mols sont exprimés en chiffres romalins
tandis que les trimestres le sont en chiffres ara-
bes, pour autant qu’il ne s’agisse pas de moyennes
trimestrielles.

D’autres statistiques accompagnées de commentaires
explicatifs sont publiées dans les « Informations
Statistiques ».
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Avvertenza (Seguito)
Sarre sia prima che dopo il 6 luglio 1959, data della
sua annessione economica alla Repubblica federale.
Ognl qualvolta non & stato possibile raggruppare
con la Germania | dati relativl alla Sarre, ad esempio
per le statistiche doganall anteriori al 6 luglio 1959,
non & fatto menzione In nota. Per contro tutte le sta-
tistiche relative alla Francia si applicano di massima
soltanto al territorio metropolitano.

Per le statistiche relative agli scambi, abbiano esse
come base le consegne censite pressi gli stabilimenti
oppure | passaggl alle frontiere rilevatli dai servizi
ufficiali competenti le espressioni:

— importazioni dal paesi della Comunit,
— esportazionl verso | paesi della Comunita,

sono state sostituite rispettivamente, dopo I'istituzione
del Mercato Comune per il carbone e per l'acciaio,
dalle espressioni:

— arrivi dai paesl della Comunita,
— forniture al paes! della Comunita.

Per « paesi terzl » s’intendono tutte le zone che non
rientrano in quelle contemplate dal Trattato ‘istitutivo
della Comunitd Europea del Carbone e dell’Acclalo,

| dati concernenti la produzione di ghisa e acclaio
grezzo sl riferiscono, salvo caso contrario precisato
in nota, alla produzione netta, ciod, per la ghisa
fatta deduzione della ghisa di rifusione e per I’accialo
fatta deduzione dell’acciaio liquido Duplex.

Arrotondamento del dati

La somma delle cifre mensili Indicate nelle tabelle non
sempre coincide esattamente con il totale dell’anno.
Cio' & dovuto In parte ad arrotondamenti e in parte
a successive correzionl delle statistiche annuali. Ove
fossero disponibill, sl sono sempre utilizzate le cifre
annuali corrette. Poiché I risultati definitivi sono statl
arrotondatl, anche | totali delle singole cifre possono
non sempre corrispondere,

| totali differiscono anche nel casi In cul la produzione
& stata indicata una volta per paese e una volta per
categorie. Infatti le cifre sono state arrotondate per
eccesso o per difetto e questa semplificazione si manl-
festa in maniera diversa a seconda che sl tratti di rag-
gruppamenti per paese o per categoria di prodotti,

6°* 1 mesl sono Indicati in cifre romane, | trimestri

In cifre arabe, a meno che non si tratti di medie
trimestrali.

7° Altre statistiche, segulte da note esplicative, sono

pubblicate nelle « Informazioni Statistiche ».

Yoorwoord (vervolg)
eens betrekking op Saarland, zulks zowel sedert de
economische aansluiting van dit land bij de Bonds-
republiek op 6.7.1959 als voordien. Ingeval de ge-
gevens betreffende Saarland niet bij Duitsland konden
worden gehergroepeerd, hetgeen bijvoorbeeld het
geval is met de douanestatistieken van voor 6.7.1959,
wordt zulks in een voetnoot aangeduid. Daarentegen
hebben alle statistleken betreffende Frankruk in
beginsel betrekking op Frankrljk alleen. '

Wat de statisticken aangaande het handelsverkeer
betreft, of zij gebaseerd zijn op de bij de bedrijven
vastgestelde leveringen dan wel op de door de bevoeg-
de officiéle diensten geregistreerde grensovergangen,
zijn de aanduidingen:

— Invoer uit de landen van de Gemeenschap en
~— ultvoer naar de landen van de Gemeenschap

sedert de Instelling van de Gemeenschappelijke Markt
voor Kolen en Staal vervangen door de navolgende
aanduldingen:

— aanvoer uit de landen van de Gemeenschap en
— leveringen aan de landen van de Gemeenschap.

Tot ,.derde landen” worden gerekend alle gebleden
welke niet onder het Verdrag tot oprichting van de
Europese Gemeenschap voor Kolen en Staal vallen.

De gegevens inzake de produktie van ruwijzer en
ruwstaal geven — indien niet anders aangeduid — de
nettoproduktie aan, dat wil zeggen voor ruwljzer
zonder het omgesmolten ruwijzer en voor ruwstaal
zonder het duplexstaal.

Afronding van de gegevens

De som van de maandelijkse opgaven in de tabellen
komt niet altijd nauwkeurig met het jaartotaal overeen.
Ten dele vindt dit zijn verklaring In afrondingen, ten
dele Iin achteraf In de jaarstatistieken aangebrachte
verbeteringen. Overal, waar men de beschikking had
over verbeterde jaarcijfers, werden deze vermeld
Daar de totale uitkomsten zijn afgerond, komen de
totalen van de afzonderlijfke opgaven nlet steeds

‘daarmede overeen.

Ook in de gevallen, waarin de produktie enerzl]ds
per land en anderzijds per procédé werd aangeduid,
wijken de totale bedragen van elkander af. Dit vindt
zijn verklaring in afrondingen naar beneden en haar
boven welke bij een groepering per land tot andere
uitkomsten kunnen lelden dan bij een groepering per
procédé, |

. De maanden worden door Romeinse cijfers aan-

N

geduid; terwijl de kwartalen, voor zover het piet
om kwartaalgemiddelden gaat, van Arabische
ciifers zijn voorzien.

Andere statistieken met toelichtende tekst wo‘den
regelmatig gepubliceerd in ,Statistische Mededelin-
gen”.

vit
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Lohnkosten in der Eisen- und Stahlindustrie
und im Eisenerzbergbau

Die Arbeitsentgelte der Arbeitnehmer in den Industrien der
Montanunion sind alljahrlich Gegenstand besonderer Erhebungen,
die vom Statistischen Amt der Europiischen Gemeinschaften
nach einheitlichen Methoden durchgefiihrt werden. Die Ergeb-
nisse dieser Untersuchungen erscheinen jeweils in besonderen
Ver&ffentlichungen der Reihe Sozialstatistik, in denen dle Arbeits-
entgelte unter Berticksichtigung zweler Gesichtspunkte — der
Lohnkosten der Arbeitgeber und des Einkommens der Arbeit-
nehmer — eingehend untersucht werden. Die letzte Verdffent-
lichung dieser Art, auf die fiir alle methodologischen Auskiinfte
verwlesen wird, enthilt die Angaben fir das Jahr 1963 (1).

Der vorliegende Sonderbericht hat den Zweck, vor Erscheinen
des Bandes mit den vollstindigen Ergebnissen iiber einige wichti-
ge Elemente der Untersuchung fiir das Jahr 1964, soweit sie die
Lohnkosten der Arbeitgeber betreffen, AufschluB zu geben.

Fiir die Eisen- und Stahlindustrie betrugen die Lohn- und Lohn-
nebenkosten je Stunde bei Umrechnung In belgische Franken auf
Basis des amtlichen Wechselkurses im Jahre 1964 in den Nieder-
landen, wo die h&chsten Stundenkosten der Gemeinschaft
erreicht wurden, 87,28 Fb. Dann folgen nacheinander Luxemburg
(86,23 Fb) mit einem Abstand von 1 %, Deutschland (84,29 Fb)
mit ungefihr 3 %, Abstand, Belgien (81,19 Fb) und Italien (78,68 Fb)
mit 7 bzw. 10 % und Frankreich (69,70 Fb) mit 20 9% Abstand
zu'den Niederlanden,

Belm Eisenerzbergbau spiegeln die Lohnkosten je Stunde —
wle schon mehrfach dargelegt — die erheblichen Verschiedenhei-
ten in Betrieb und Arbeitsumgebung wider, die zwischen den
Abbaubetrieben in Luxemburg und Frankreich einerseits und
denen der Bundesrepublik und Italiens andererseits bestehen.
Die betrichtlichen Abweichungen der Lohnkosten je Stunde in
diesen beiden Lindergruppen sind zum groBen Tell auf diese
Verschiedenheiten zuriickzufiihren.

Flir 1964 lagen die Kosten je Stunde in Frankreich am h&chsten
(117,52 Fb), es folgt Luxemburg (104,07 Fb) mit einem Abstand
von 11 %, [talien (81,36 Fb) mit einem Abstand von ungefshr
30 % und schlieBlich Deutschland (74,41 Fb) mit elnem Abstand
von 37 %.

(1) Vergl. ,,L6hne EGKS 1963%. — Statistisches Amt der Europiischen
Gemeinschaften, — Sozialstatistik Nr, 2/1965.
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Le colt de la main-d’ceuvre
dans l'industrie sidérurgique et les mines de fer

Les rémunérations des ouvriers des industries de la CECA font

chaque année I'objet d’enquétes particulidres effectuées selon des -
méthodes uniformes par I'Office statistique des Communautés

européennes. Les résultats de ces enquétes sont publiés chaque

fois dans des numéros spéciaux de la série Statistiques sociales,

dans lesquels les rémunérations sont amplement examinées sous

le double aspect du coQt pour I'employeur et du revenu du

travallleur. La derni¢re de ces publications — 2 laquelle nous

renvoyons le lecteur pour tout renseignement d'ordre méthodo-

logique — contient les données concernant I'année 1963 (1).

La présente note a pour objet de présenter quelques-uns des
principaux résultats de I’enquéte portant sur I'année 1964 et
concernant la rémunération considérée du point de vue colt
pour I'employeur, en attendant que soit édité le volume concer-
nant les résuitats complets.

En ce qul concerne I'industrie sidérurgique, le montant horaire
des dépenses en salaires et en charges patronales afférentes
— convertl en francs belges sur la base des taux de change
officiels — s’éléve en 1964 4 87,28 Fb pour les Pays-Bas, qui
atteignent les colts horaires les plus élevés de la Communauté,
Suivent dans Pordre: le Luxembourg (86,23 Fb) avec un écart
de 1 %; I'Allemagne (84,29 Fb) avec un écart d’environ 3 %;
la Belgique (81,19 Fb) et I'Italie (78,68 Fb) avec un écart respec-
tivement de 7 et 10 %, et la France (69,70 Fb) avec un écart de
20 9%, par rapport aux Pays-Bas.

En ce qui concerne les mines de fer, il faut rappeler que les colts
horaires de la main-d’ceuvre reflétent les différences importantes
des caractéristiques techniques et ambiantes qul distinguent les
exploitations du Luxembourg et de la France de celles de I'Alle-
magne et de I'ltalie. C'est & ces diversités qu'il faut en grande
partie Imputer I'écart considérable existant entre les colts
horaires rencontrés dans ces deux groupes de pays.

En 1964 les colts horaires les plus élevés sont les colts frangais
(117,52 Fb) suivis dans I’ordre par ceux du Luxembourg (104,07 Fb)
avec un écart de 11 %; par ceux de P'ltalie (81,36 Fb) avec un
écart d’environ 30 % et enfin par ceux de I'Allemagne (74,41 Fb)
avecun écart de 37 %,. ’

(1) Cf. « Salaires C.E.C.A. — 1963 ». Office statistique des Communautés
européennes, — Statistiques sociales n° 2/1965,



il costo della manodopera nell’industria
siderurgica e nelle miniere di ferro

Le retribuzioni degli operal delle industrie della C.E.C.A. sono
oggetto, ogni anno, di inchieste specifiche effettuate con unifor-
mitd di metodi dall’lstituto statistico delle Comunitd europee.
| risultati di tali inchieste vengono di volta in volta presentati in
apposite pubblicazioni della serie Statistiche sociali, in cui le
retribuzioni sono ampiamente esaminate sotto il duplice aspetto
del costo per il datore di lavoro e del reddito del lavoratore.
L'ultima di tali pubblicazioni, alla quale si rimanda per ogni
ragguaglio di carattere metodologico, reca i dati relativi all’anno
1963 (1).

La presente nota ha la scopo di presentare alcuni del principali
risultati dell’inchiesta relativa all’anno 1964, concernenti la retri-
buzione sotto I’aspetto del costo per il datore di lavoro, in attesa
che sla &dito 1l volume recante i risultati completi.

Per quanto riguarda Vindustria siderurgica, I'ammontare orario
delle spese per salari ed oneri sociali inerenti — convertito in
franchi belgi in base al tassi di cambio ufficiali — risulta pari,
nel 1964, a 87,28 Fb per i Paesi Bassi, che presentano | costi
orari pil elevati della Comunitd. Seguono nell’ordine: H Lussem-
burgo (86,23 Fb) con uno scarto dell’l %; la Germania (84,29 Fb),
con uno scarto di circa 3 %; il Belgio (81,19 Fb) et I'ltalia (78,68 Fb),
con uno scarto rispettivamente del 7 e 10 % e la Francia (69,70 Fb),
con uno scarto del 20 9%, rispetto ai Paesi Bassi.

Per quanto riguarda le miniere di ferro, bisogna ricordare che i

.costi orari della manodopera rispecchiano le rilevanti differenze
delle caratteristische tecniche ed ambientali che contraddistin-
guono le coltivazioni del Lussemburgo e della Francia da quelle
della Germania e dell’ltalia. A tali diversitd devesi imputare in
gran parte Il rilevante scarto del costi orari riscontrati per
questi due gruppi di paesi.

Nel 1964, | costi orari piu elevati risultano quelli francesi
(117,52 Fb) seguiti nell’ordine da quelli del Lussemburgo
(104,07 Fb) con uno scarto dell'l1 %, da quelli dell’ltalia
(81,36 Fb) con uno scarto di circa 30 % ed infine da quelli della
Germanta (74,41 Fb) con uno scarto del 37 %.

(1) Cfr. «Salari C.E.C.A, 1963 », — lIstituto Statistico delle Comunitd
europee, — Statistiche sociali. — no. 2/1965.

De kosten van arbeidskrachten in de ijzer- en
staalindustrie en in de ijzerertsmijnen

De lonen van de arbeiders in de industrieén van de E.G.K.S.
vormen etk jaar het onderwerp van bijzondere enquétes welke
het Bureau voor de Statistiek der Europese Gemeenschappen
met uniforme methoden verricht. De resultaten van deze enqué-
tes worden telkenmale bekend gemaakt in een extra uitgave van
de serle Sociale Statistiek waarin de lonen diepgaand worden onder-
zocht, zowel vanuit het standpunt van de kosten voor de werk-
gever als het inkomen van de werknemer. De laatste van deze
publikaties, waarnaar wordt verwezen voor alle methodolo-
gische vraagstukken, bevat de gegevens welke betrekking hebben
op het jaar 1963 (1).

De onderhavige nota heeft ten doel enige der voornaamste
resultaten van de enquéte betreffende het jaar 1964 voor te
leggen welke betrekking hebben op het loon als kostenfactor
voor de werkgever, in afwachting van het ogenblik dat de publi-
katie die de volledige resultaten omvat, wordt uitgegeven.

Wat betreft de ijzer- en staalindustrie is het bedrag per uur voor
uitgaven m.b.t. de lonen en daarmede verband houdende werk-
geverslasten — omgerekend in Belgische franken op basis van de
officiéle wissetkoersen — 87,28 Bf voor Nederland In 1964. Dit
zijn de hoogste kosten per uur In de Gemeenschap. Dan komen
in volgorde: Luxemburg (Bf 86,23) met een verschil van 1 %;
Duitsland (Bf 84,29) met een onderscheid van ongeveer 3 %;
Belgié (Bf 81,19) en Italié (Bf 78,68) met een verschil van respec-
tievelijk 7 en 10 % en Frankrijk (Bf 69,70) met 20 9, verschil ten
opzichte van Nederland.

Wat betreft de ijzerertsmijnen dient eraan te worden herinnerd
dat de kosten per uur der arbeidskrachten de naar voren tre-
dende verschillen der kenmerken van techniek en omgeving
weersplegelen, waardoor de winningen in Luxemburg en Frank-
rijk zich onderscheiden van die in Duitsland en ltalié. Het op-
tredende verschil in de kosten per uur welke voor deze twee
groepen landen wordt gevonden, moet voor een groot gedeelte
aan een dergelijke verscheidenheld worden toegeschreven.

In 1964 werden de hoogste loonkosten gevonden in Frankrijk
(Bf 117,52) en daarna In volgorde die in Luxemburg (Bf 104,07)
met een verschil van 11 %; daarna gevolgd door die van Italié
(81,36) met een verschil van ongeveer 30 % en ten slotte door die
van Duitsland (Bf 74,41) met een verschil van 37 %.

(1) Zie ,,Lonen E.G.K.S. 1963". — Bureau voor de Statistiek der Europese
Gemeenschappen. — Sociale Statistiek Nr, 2/1965.
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Montant horaire des dépenses en salaires et en charges patronales afférentes dans la sidérurgie et
les mines de fer : Année 1964 — moyennes en monnaies nationales (M.N.) et en francs belges (Fb) (a)

Ammontare orario delle spese per salarl e oneri sociali inerenti nell’industria siderurgica e nelle minlere di
ferro: Anno 1964 == medie in monete nazionali (M.N.) ed In franchi belgi (Fb) (a)

Sidérurgie - Eisen- und Stahlindustrie
Siderurgia - ljizer- en staalindustrie

(8) Valeurs converties en francs belges d'aprds les taux de change officiels
moyens en 1964

(b) Salaires versés pour les heures effectivement ouvrées, y compris les pale-
ments relatifs 4 la réduction de la durée du travail, mais non compris le
salaire des apprentis; pour les mines de fer par contre, le salaire des
apprentis i la production est compris

XXX

(2) Vallc;l;i 6;onvertitl in franchi belgi in base ai tassi di cambio ufficiali medi
ne

(b) Salari corrisposti per le ore effettivamente lavorate, ivi compresi i versa-
menti relativi alla riduzione della durata del lavoro. La retribuzione degli
apprendisti non &
buzione degli apprendisti alla produzione

compresa salvo — per le minere di ferro — la retri-

Eléments constitutifs du colt Units | Destach | France | lealia | Neder- ) BRigique | Luxem-
Elementi costitutivi del costo Unitd
DM Fir Lit Fl Fibg
Fb
Fb Fb Fb Fb Fb
Salaire direct (b) M.N. 4,58 3,77 | 522,24 3,67 55,72 62,75
Salario diretto (b) Fb 57.32 38,30 41,62 50,66 55,72 62,75 1
Gratifications et primes de résultat M.N. 0,26 0,25 52,08 0,32 1,99 2,51
Gratifiche e premi di risuitato Fb 3,32 2,49 4,15 4,35 1,99 2,51
Rémunérations payées pour journées non ouvrées M.N. 0,51 0,47 63,33 0,49 7,02 5,64
Retribuzioni corrisposte per giornl non lavorati Fb 6,34 4,78 5,05 6,71 7,02 5,64
Contributions de sécurité sociale M.N. 1,02 1,54 | 272,48 1,02 15,34 12,54
Contributi di sicurezza soclale Fb 12,76 15,59 21,72 14,11 15,34 12,54
Impbts 3 caractére social M.N. - 0,22 4,31 - —_ _
Imposte a carattere sociale Fb - 2,24 0,34 — —_ —
Frais de recrutement de la main-d’ceuvre et formation professionnelle M.N. 0,11 0,15 14,87 0,32 0,19 0,50
Spese di reclutamento della manodopera e di formazione professionale Fb 1,38 1,55 1,19 4,40 0,19 0,50
Avantages en nature M.N. 0,12 0,34 11,39 0,27 0,30 0,85
Vantaggl In natura Fb 1,50 3,45 09 3,80 0,30 0,85
Autres contributions sociales M.N. 0,13 0,13 46,48 0,24 0,63 1,44
Altrl contributi soclali Fb 1,67 1,30 3,70 3,25 0,63 1,44
Total M.N. 6,73 6,87 | 987,18 6,33 81,19 86,23
Fotale Fb 84,29 69,70 78,68 87,28 81,19 86,23



Aufwendungen der Arbeitgeber fiir Lihne und Lohnnebenkosten je Stunde in der Eisen- und Stahl-
industrie und Im Eisenerzbergbau: Jahr 1964 ~ Durchschnittswerte in Landeswihrungen (N.W.) und in
belgischen Franken (Fb) (a)

Bedrag per uur voor uitgaven met betrekking tot de lonen en daarmede verband houdende werkgeversiasten
In de ljzer- en staalindustrie en ijzerertsmijnen: Jaar 1964 == Gemiddelden in nationale valuta (N.W.) en in
Belgische franken (Fb) (a)

Mines de fer - Eisenerzbergbau
Miniere di ferro ¢ ljzerertsmijnindustrie
Deutsch- France lealia Luxem- Einhei z der Loh
fand (BR) (ES() bour; inheit usammensetzung ger Lol nkosten
Eenheid Samenstelling der loonkosten
DM Fir Lit Fibg
Fb Fb Fb Fb
3,60 543 377,42 67,33 | N.W. | Direktlohn (b)
45,07 55,14 30,08 67,33 Fb Direct loon (b)
0,49 0,24 | 141,61 2,83 | N.w. | Gratifikationen und Ergebnisprimien
6,19 2,49 11,29 2,83 Fb Gratificaties en produktiviteitspremies
0,43 0,80 64,71 7,21 | N.w. | Entlohnung fiir nicht gearbeitete Tage
5,39 8,14 5,16 7,21 Fb Uitkeringen voor niet gewerkte dagen
1,13 2,53 | 289,64 23,27 | N.w. | Beitrige zur Sozialen Sicherheit
14,16 25,66 23,08 23,27 Fb Bijdragen uit hoofde van soclale zekerheid
0,02 0,33 3,9 - N.W. | Steuern sozialer Art
0,20 3,31 0,32 — Fb Belastingen met sociaal karakter
0,03 0,20 1,12 - N.W. | Aufwendungen fiir die Neueinstellung und Berufsausbildung
0,40 2,03 0,09 —_ Fb Kosten in verband met de aanwerving van arbeidskrachten en de vakopleiding
0,12 1,79 57,90 1,56 | N.w. | Naturalleistungen
1,47 18,15 4,61 1,56 Fb Emolumenten in natura
0,12 0,26 84,45 1,87 | N.w. | Sonstige Sozialbeitrige
1,53 2,60 6,73 1,87 Fb Andere sociale bijdragen
5,94 11,58/ 1 020,81 | 104,07 | N.vv. | Gesamtsumme
7441 117,52 81,36 | 104,07 Fb Totaal

(a) Umrechnung in belgische Franken mit dem durchschnittlichen offiziellen
Woechselkurs fir 1964

(b) Lohne filr tatsichlich gearbeitete Tage, einschl. Zahlungen filr Ruhetage
infolge Verkidrzung der Arbeitszeit. Die Léhne der Lehrlinge sind — auBler
fir die in der Produktion beschiiftigten Lehrlinge des Eisenerzbergbaus —
nicht enthalten

(a) Omgerekend in Belgische franken met behulp van de gemiddelde officiéle
wisselkoers van 1964

(b) Lonen uitgekeerd voor daadwerkelijk gewerkte uren met inbegrip van de
betalingen in verband met de verkorting van de arbeidstijd. De lonen voor
de leerlingen zijn niet inbegrepen 5behalve voor de ijzermijnen de lonen

van de leerlingen welke in het produktieproces zijn opgenomen)
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Die Rohstahlerzeugung in der Gemelinschaft
und in der Welt 1952-1965

Nach vorliufigen Ermittlungen betrug die Weltrohstahlerzeugung
im Jahre 1965 rd. 444 Mio. ¢ (ohne China, V.R.). Dieser neue
Produktionsrekord liegt um rd. 18 Mio. t oder 4,2 %, liber dem
Ergebnis des Jahres 1964. Fast alle Stahlerzeugerlinder der Welt
haben, wenn auch mit teilweise wesentlich schwicheren Zuwachs-
raten als im Vorjahr, zu dieser Produktionssteigerung beige-
tragen.

Die Vereinigten Staaten erzielten mit 122 Mio. t Rohstahl
einen neuen Héchststand und iiberboten das Vorjahresergebnis
um 4 Mio. t oder 3,4 %, Mit einem Anteil von 27,4 %, sind sie
mit Abstand noch immer der bedeutendste Stahlerzeuger der
Welt,

GrofBbritannien hat mit 27,4 Mio. t das Rekordergebnis des
Yorjahres um 3 % iibertroffen.

Die UdSSR konnte die Erzeugung des Jahres 1964 um 7 %
steigern und erreichte mit etwa 91 Mio. t ebenfalls einen neuen
Produktionsrekord. Mit einem Anteil von 20,5 % ist sie weiterhin
der zweitgréBte Stahlerzeuger der Welt.

Die iibrigen europidischen Ostblockstaaten erzeugten 1965
insgesamt 28,45 Mio. t Rohstah gegeniiber 27,13 Mio. t im Jahre
1964. Die somit erreichte Produktionssteigerung von 1,32 Mio. t
entspricht einer durchschnittiichen Zuwachsrate von 4,9 %.

Mit 41,08 Mio. t Rochstahl hat Japan seine Erzeugung gegen-
tiber dem Vorjahr um 3,2 9% steigern und seine Stellung als
drittgréBter Stahlproduzent der Welt behaupten kénnen.

Die Mitgliedstaaten der Gemelinschaft konnten ihre Roh-
stahlerzeugung 1965 gegeniiber dem Vorjahr um 3 Mio. t oder
3,7 % auf fast 86 Mio. t erhdhen. Die Entwicklung in den einzelnen
Staaten verlief jedoch sehr unterschiedlich. Den relativ gréBten
Zuwachs konnte Italien mit 4 29 %, verzeichnen gefolgt von den
Niederlanden mit 4 17,3 9% und Belgien mit 4 5 9. Die iiber-
durchschnittlichen Steigerungsquoten ltaliens und der Nieder-
lande sind in erster Linie auf das Anlaufen neuer Kapazititen in
diesen Lindern zuriickzufiihren. Die Erzeugung Luxemburgs
blieb gegeniiber 1964 unverindert, wihrend Frankreich und die
Bundesrepublik Deutschland, als einzige nambhafte Erzeuger-
linder der Welt, leichte Produktionsriickginge um — 0,9 %
bzw. 1,4 9% zu verzeichnen hatten, die dadurch verursacht
wurden, da8 In diesen Lindern die Rohstahlerzeugung der Ent-
wicklung der Auftragseinginge angepaBt wurde.

Der Anteil der einzelnen Mitgliedstaaten an der Gesamter-
zeugung hat sich seit 1952 wie folgt entwickelt:

Production d’acier brut dans la Communauté
et dans le monde 1952-1965

D’aprés des données encore provisoires, la production d'acier
brut dans le monde (sans 1a R.P. de Chine) aura atteint environ
444 millions de t. en 1965. Ce nouveau record de production a
dépassé le niveau de 1964 de 18 millions de t. environ, soit 4,2 %,.
Presque tous les pays producteurs d'acier ont participé A cet
essor, bien quavec des taux d’accroissement souvent inférieurs 3
ceux enregistrés en 1964.

Les Ecats-Unis ont atteint avec 122 millions de t. un nouveau
record, dépassant de 4 millions de t. (3,4 %) la production de
I'année précédente. Les U.S.A. restent ainsi de loin le premier
producteur d’acier avec 27 % de la production mondiale.

Le Royaume-Uni a également dépassé de 3 9, le niveau record
de I’an dernier avec une production de 27,4 millions de t. en 1965.

L’URSS a pu augmenter de 7 % sa production de 1964 et a
attelnt, elle aussi, avec environ 91 millions de t. de production un
nouveau record absolu. Sa part dans la production mondiale qui
est de 20,5 % environ maintient 'URSS au rang de deuxid¢me
producteur.

Les autres pays européens du bloc oriental ont produit au total
en 1965 28,45 millions de t. d’acier brut, contre 27,13 en 1964.
La hausse de production ainsi atteinte — 1,32 million de t. —
correspond 4 un taux d’accroissement moyen de 4,9 %,

Avec 41,08 millions de t., le Japon a augmenté sa production
de 3,2 % par rapport A I'an dernier, et garde sa place de troisi¢me
producteur mendial.

Quant aux pays-membres de la Communauté, leur produc-
tion d'acier brut en 1965 a augmenté de 3 millions de t. — 3,7 %, —
approchant les 86 millions de t., mais I'évolution dans les différents
pays a été trés inégale. L'accroissement relatif le plus fort con-
cerne I'ltalie avec 29 %, suivie des Pays-Bas avec 17,3 % et de la
Belgique avec 5 9. Les taux d’accroissement exceptionnels de
I’ltalie et des Pays-Bas sont dus en premier lieu A la mise en route
de nouveaux moyens de production dans ces deux pays. La pro-
duction du Luxembourg est restée stationnaire par rapport
4 1964, tandis que la France et la R.F. d’Allemagne é&taient les
seuls parmi les pays grands producteurs d’acler du monde 3
accuser une légére régression (respectivement 0,9 % et 1,4 %).
Ce recul est le fait pour ces deux pays d’avoir adapté leurs pro-
ductions aux fluctuations des commandes nouvelles d’acler.

Les parts respectives de chaque pays dans la production totale
de la Communauté ont évolué comme suit depuis 1952:

UEBL — BLEU EGKS
Deutschl. (BR) France Italia Nederland
Bealgllg;gel Luxembourg CECA
1952 44,36 25,88 8,66 1,65 12,30 7,15 100,0
1964 45,07 23,87 11,82 3.2 10,53 5,50 100,0
1965 42,85 22,81 14,71 3,63 10,66 5,34 100,0
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Produzione di accialo grezzo nella Comunitd
e nel mondo 1952-1965

Sulla base di dati ancora provvisori, la produzione mondiale di
acclalo grezzo (senza la R.P. Cinese) & stata, nel 1965, di circa
444 milioni di tonnellate.

Questo nuovo record di produzione supera il livello del 1964
di circa 18 milioni di tonnellate, ossia del 4,2 %. Quasi tutti |
paesi produttori di acciaio hanno contribuito alla realizzazione
di questo risultato, anche se con tassi d’incremento spesso
inferiori a quelli registrati nel 1964.

Gli Stati Uniti hanno conseguito, con 122 milioni di tonnellate,
un nuovo record, superando di 4 milioni di tonnellate 3,4 %
la produzione dell’anno precedente. Tale paese mantiene dunque,
con largo margine, la posizione di principale produttore di
accialo, con il 27 %, della produzione mondiale.

11 Regno Unito ha ugualmente superato del 3 % il livello del’ul-
timo anno con una produzione di 27,4 milioni nel 1965,

L’Unione Sovietica ha patuto aumentare del 7 9, la propria’
produzione del 1964 e ha raggiunto, anch’essa, un nuovo record
assoluto, con circa 91 milioni di tonnellate. La sua parte nella
produzione mondiale, all'incirca il 20,5 9% le permette di con-
servare la posizione di secondo paese produttore.

Gli altri paesi europei del blocco orientale hanno complessiva-
mente prodotto nel 1965 28,45 milioni di tonnellate di acciaio
grezzo, contro i 27,13 milioni del 1964. Tale aumento della
produzione — 1,32 milioni in assoluto — corrisponde ad un tasso
medio di incremento pari al 4,9 %.

Con 41,08 milionl di tonnellate, il Giappone ha aumentato la
sua produzione del 3,2 9 nel confronti dell’'ultimo anno, e
mantiene pertanto il terzo posto nella produzione mondiale.

Per quanto riguarda | paesi della Comunitd, la loro pro-
duzione di accialo grezzo & aumentata di 3 milioni di tonnellate
nel 1965 3,7 % sfiorando gli 86 milioni di tonnellate, ma I'evolu-
zione nei singoli paesi & stata molto differente.

L’incremento relativo pil cospieno riguarda I'ltalia 29 %, seguita
dai Paesi Bassi 17,3 9%, e dal Belgio 5 %. | tassi d'incremento
eccezionali dell’ltalia e del Paesi Bassi sono dovuti in primo luogo
all’entrata in funzione di nuovi mezzi di produzione. La produ-
zione del Lussemburgo & riunasta stazionaria nei confronti del
1964, mentre la Francia e la R.F. tedesca sono state le sole fra i
grandi paesi produttori di acciaio ad accusare una leggera flessione
(rispettivamente dello 0,9 % e dell'1,4 9%). Questo regresso &
dovuto essenzialmente all’adattamento della produzione alle
fluttuazioni delle nuove ordinazioni di acciaio.

Le posizioni percentuali rispettive di ciascun paese nella pro-
duzione totale della Comunitd hanno registrato, dal 1952, la
seguente evoluzione:

De produktie van ruwstaal in de Gemeenschap
en in de wereld 1952-1965

Yolgens voorlopige gegevens bedroeg de ruwstaalproduktie in de
wereld (excl. Chinese Volksrepubliek) in het jaar 1965 ongeveer
444 miljoen ton.

Deze nieuwe rekordproduktie overtreft het resultaat van het
jaar 1964 met 18 miljoen ton ofwel 4,2 %,. Bijna alle staalpro- -
ducerende landen in de wereld hebben bijgedragen tot deze
verhoging van de produktie, zij het dan ook ten dele met be-
duidend geringere groeipercentages dan in het voorafgaande
Jaar.

De Verenigde Staten bereikten met 122 miljoen ton ruwstaal
een nieuw rekord en overtroffen daarmede het resultaat van het
voorafgaande jaar met 4 miljoen ofwel 3,4 %. Met hun aandeel
van 27,49, blijven de U.S. nog steeds ver uit de grootste staal-
producent ter wereld.

Groot Britannié overtrof met 27,4 miljoen ton het rekord van
het voorafgaande jaar met 3 %,

De Sovjet-Unie wist haar produktie t.o.v. 1964 met 7 %, op te
voeren en bereikte met 91 miljoen ton eveneens een nieuwe
rekordproduktie. Met een aandeel van 20,5 9% behoudt zij haar
tweede plaats op de wereldranglijst van staalproducerende
landen.

De overige Europese Landen van het Oostelijk Blok produ-
ceerden in 1965 in totaal 28,45 miljoen ton ruwstaal (1964
27,13 miljoen ton). Dit betekent een verhoging van de pro-
duktie met 1,32 miljoen ton ofwel een gemiddelde stijging
van 4,9 %.

De ruwstaalproduktie van Japan steeg t.o.v. het voorafgaande
jaar met 3,2 %, tot 41,08 miljoen ton; hiermede kon dit land zijn
derde plaats op de wereldranglijst behouden.

De landen van de EGKS wisten hun ruwstaalproduktie in 1965
met 3 miljoen ton ofwel 3,7 9%, t.o.v. 1964 op te voeren. De ont-
wikkeling in de landen onderling verliep evenwel zeer ver-
schillend.

De relatief grootste stijging noteerde Italié + 29 9, gevolgd
door Nederland 4+ 17,3 9% en Belgié + 5 %. De boven het
gemiddelde liggende stijgingpercentages voor Italié en Neder-
land vinden in de eerste plaats hun oorzaak in het ingebruik
nemen van nieuwe capaciteiten. De produktie van Luxemburg
onderging t.o.v. 1964 geen wijziging, terwijl Frankrijk en de
Duitse Bondsrepublick als enige belangrijke staalproducerende
landen in de wereld een geringe daling van hun produktie noteer-
den met — 0,9 %, resp. 1,4 %,. Deze daling vindt zijn oorzaak
in het feit dat de ruwstaalproduktie in deze beide landen werd
aangepast aan de ontwikkeling der orderportefeuille.

Het aandeel van de afzonderlijke landen in de totale produktie
van de Gemeenschap verliep vanaf 1952 als volgt:

UEBL — BLEU EGKS

Deutschl. (BR) France ‘Italia Nederland
BeBlgllg:gel Luxembourg CECA
1952 44,36 25,88 8,66 1,65 12,30 7,15 100,0
1964 45,07 23,87 11,82 3,2 10,53 5,50 100,0
1965 42,85 22,81 14,71 3,63 10,66 5,34 100,0
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Production d’acier brut dans la Communauté et dans le monde Rohstahlerzeugung in der Gemeinschaft und in der Welt
Produzione di accialo grexzo nella Comunitd e nel mondo Ruwstaalproduktie in de gemeenschap en in de wereld

1952 — 1965
Anteil an der Welterzeugun,
Rohstahl gung - Production d’acier brut - Produzione di acciaio grezzo + Ruwstaal produktie 1965: ::r';‘eddeelll:%:%%‘:fztiloo:e"r:\?:éialee
: Aandeel aan de wereldruwstaalproduktie

Land - P

P L:y: 1952 1954 1956 1958 1959 1960 1961 1962 1963 1964 | 1965(a)] 1963 1964 1952 | 1954 | 1956 | 1958 | 1960 | 1961 | 1962 | 1963 | 1964 | 1965

2ese - Lan

1000 ¢ % %
1 2 3 4 5 [ 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 | 20 | 21 2|2
Deutschland (BR) 18 629] 20 240 26 563| 26 270| 29 435| 34 100{ 33 458| 32 563| 31 597| 37 339| 36 819+ 16,5— 1,4} 87} 9,0 9,4 9.8 103! 9,7 92| 84 88 83
France . 10 867} 10 627| 13 441| 14 633| 15 197| 17 300| 17 577] 17 234; 17 554| 19 781} 19 604]+ 11,7|— 0,9J S| 4,7 48] 55 5.2 51| 49 4,6/ 46 44
Italia 3635 4326! 6076] 6449 6954 8462 9383 9757 10157) 9793| 12 637|4+ 24,4+ 29,0] 1.6 2,0 2.4 2,4 26 2,8 2,8 2,7 2,3 28
Nederland 693 937| 1051 1437 1678 1950 1978 2096 2354 2659 3118+ 32,5+ 17,3] 03| 0,4 0,4 05 0,6 06 06 06 06 07
3 Belgique-Belgié 5170| 5003| 6376] 6007] 6434 7181 7002{ 7351 7525 8725 91ei|+ 21,7+ 5.0 2,4 2,2 2,3} 2.2 2,2 2,00 2,1] 2,00 2,0 2,1
'5' Luxembourg 3002 2828 3456| 3379 3663 4084 4113] 4010 4032 4559 4586]+ 13,7+ 0,6 1,4 1,3 1,2 13| 1,2} 12| 1,1 1,4 1,1 10
EGKS . CECA 41 996) 43 961| 56 961| 58 175| 63 362| 73 076| 73 511| 73 041| 73 218} 82 856 85 925]4+ 17,4|4+ 3,7] 19,6| 19,6] 20,2| 21,7 22,1 21,4 20,7 19,4] 19,4 19,3
g;;::,::&':len} 16 681| 18 817| 20 9?8 19 8731 20 509| 24 694 22 439| 20 819| 22 880| 26 650| 27 438}+ 19,9+ 3,0 7,8 84 7,4 7.4 7.5 66 59 641 62 6.2
USA 87 766| 82 140[107 575| 79 114] 87 066 91 920| 90 453| 91 171101 477]117 993:122 000]+ 20,2'4+ 3,4] 41,1| 36,7 38,1] 29,5| 27,8! 26,3| 25,9] 26,8/ 27,7| 27.4
UdSSR . URSS 34 492 41 434] 48 698] 54 920! 59 950| 65 292( 70 751! 76 306! 80 226{ 85 034; 91 000]+ 13,41+ 7,0] 16,1] 18,5 172 20,5| 19,8] 20,6 21,7] 21,2] 19,9] 20,5
Ostblockstaaten (b)
Pays du bloc orien- 11 225| 13 044] 15 329| 17 394] 18 849] 21 240| 22 687] 24 650| 25 224| 27 131] 28 450|+ 12,8+ 4,9] 5,2 5,8 5.4 6,5 6,4 6,6/ 7,0 6,6 6,4 6,4
tal (b)
Japan . Japon 69881 7750 11 106] 12 118 16 629| 22 138] 28 268| 27 546 31 501| 39 799! 41 076|+ 30,4+ 3,2| 3,3| 3,5/ 3,9 45 6,7 82 7.8 8,3 93 92
23{:2 ";:;‘f‘(*:)(‘) } 14 602 16 854 21 853] 23 606| 28 685| 32 140! 35 391 38 997 43 474] 47 237| 48 61|+ 11,8+ 2,9 6,9 7.5| 7.8 9.9 9.7 10,3} 11,0] 11,5 11,1] 11,0
Welt (¢) . Monde (c) {213 750 224 000 282 500 265 200 295 050/330 500 343 500:352 500 378 000426 700 444 500+ 17,6'+ 4,21100 {100 {100 {100 (100 [100 (100 (100 (100 (100
a) Chiffres provisoires - Cifre provvisorie 2:) Vorliufige Zahlen - Voorlopige cijfers
b) Zone d’occupation soviétique d’Allemagne, Bulgarie, Pologne, R ie, Tchécoslovaquie, Hongrie b) Sowjet. Besatzungszone Deutschlands, Bulgarien, Polen, Ruminien, hechos! kei, Ungarn
Zone di occupazione sovietica di Germania, Bulgaria, Polonia, Romania, Cecoslovacchia, Ungheria Sowjet-bezettingszone van Duitsland, Bulgarije, Polen, Roemeni¥, Tsjechoslowakije, Hongarije

(c) Estimation = Sans la Chine (R.P.) - Stima = Senza la Cina (R.P.) (c) Schitzung ~ Ohne China V.R.) : Raming = Zonder Chin. Volksrepubliek
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Extraction brute de mineral de fer Eisenerzférderung (Roherz)
Estrazione grezza di minerale di ferro Bruto-ijzerertswinning ) 1
1000 ¢
Pézsi:l o hland UEBL - BLEV K
ode .
E | e o 5
Tijdvak ; e‘l':i: Luxembourg
1963 12 898 58 476 1709 9% 6 990 80 169
1964 11 613 61472 1572 62 6 680 81 399
1965 10 847 60 117 1367 94 6319 78 741
1964 | 1020 5503 131 [ 519 7 180
] 1012 5078 118 5 534 6 747
11t 938 5234 122 6 543 6843
v 945 5644 131 8 537 7 265
\4 912 5009 118 5 564 6 607
Vi 925 5429 155 5 577 7099
Vi 933 4325 177 5 609 6 049
viii 952 3470 151 4 558 5136
1X 987 5433 138 4 580 7142
X 1016 5678 11 5 604 7444
Xl 1 005 5303 101 4 519 6932
Xl 967 5366 17 4 536 6 990
1965 | 968 5311 97 5 538 6919
1l 933 5132 86 3 493 6 648
Hl 971 5717 106 6 539 7339
v 848 5437 113 5 517 6920
\'4 850 5008 98 7 486 6448
vi 876 5241 116 6 504 6742
Vil 908 4064 141 6 592 5711
vill 893 3 403 142 10 538 4986
IX 929 5230 133 1 565 6868
X 907 5250 128 13 555 6 853
Xl 915 5057 107 1 519 6 609
Xl 849 5267 100 8 469 6693
GroB8britannien Schweden UdSSR Vereinigte Staaten Kanada Venezuela Welt
Royaume-Uni Sudde URSS USA Canada Venezuela Monde
(a) (a) (c) (b) ) d (c)
1963 15 155 23 093 137 475 73 481 27 250 11 592 535 100
1964 16 588 26 603 146 000 82 634 35357 15 556 566 700
1965 153 700
1964 | 1753 (e) 2227 "l 4132 933 1088
I 1313 2126 35100 4154 808 1079
I 1265 2108 4234 1 497 960
v 1 680 (e) 2 485 5823 2 156 1197
v 1349 1751 36 100 9 053 3812 1106
Vi 1305 2638 9 600 4572 1222
Vil 1 545 (e) 1217 9347 4 057 1275
Vil 937 1978 36 800 9 386 4 002 1326
IX 1409 (e) 2 456 9 146 4098 1 687
X 1186 2698 7 854 3753 1650
Xi 1308 2624 + 38 000 $ 375 3 505 1541
Xl 1538 (¢) 232 ] 4531 2163 1519
1965 | 1 350 2397 1 4588 1273 1394
[} 1374 2570 36 500 4236 1150 1269 .
n 1612 (e) 2904 4 867 1224 1529 .
v 1197 2 348 5 557 2 388 1278 .
v 1266 2 500 1 34 700 9 291 3924 1356 .
vi 1474 (e) 2353 10 264 4049 1 650 .
vii 1 065 1170 10 677 4510 1675
viil 1056 2 300 39 400 11 025 3 853 1799
IX 1414 (e) ) 10 447 1329
X 1249
Xi t 43100
Xt |
Quelle (a) Monthly Statistics of the British lron and Steel Board - BISF R
Source (b) Mineral Trade Notes — Bureau of Mines — US Department of the Interior
Fonte {c) Eisen- und Stahlstatistik — Statistisches Bund — AuB lle Disseldorf
Bron {d) Monthly Bulletin of Statistics — Unired Nations

(e) Moisde 5 semaines, tous les autres mois 4 semaines
Mese di 5 settimane, tutti gli aleri mesi di 4 settimane

(e) Monate zu 5 Wochen, alle anderen Monate zu 4 Wochen
Maanden van 5 weken, alle andere maanden 4 weken



Production de fonte brute (a) en quantité absolue, et en % de la production d’acier brut
2 ) Produzione di ghisa grezza (a) in quantitad assolute, e In % della produzione di acclalo grezzo
Zelt UEBL - BLEV EGKS
Période Deutschland (BR) France ltalla Nederland Belgique CECA
Periodo Belgis Luxembourg
Tijdvak —_—
1 2 3 4 5 6 7
Roheisenerzeugung + 1000 t - Production de fonte brute
1963 22 909 14297 3770 1708 6 958 3 563 53 206
1964 27 182 15 840 3513 1948 8122 4178 60 783
1965p 26 990 15767 5500 2 365 8 436 4144 63202
1964 VIl 2397 1262 285 134 641 372 501
viil 2395 1003 291 162 617 345 4811
X 2370 1350 269 164 714 358 5225
X 2 457 1451 319 158 767 371 5523
Xl 2 354 1435 333 172 702 343 5340
Xl 2219 1443 368 190 694 356 5239
1965 | 234 1385 377 198 963 356 5 349
|1} 2201 1263 383 174 662 339 5022
1]} 2 428 1418 : 401 210 722 353 5531
v 2214 1334 411 203 696 350 5 205
v 2316 1386 441 198 708 357 5 406
Al 2234 1364 457 199 687 338 51280
vil 2 353 1208 470 196 627 360 5213
vili 2299 1016 477 209 698 322 5021
IX 2197 1343 500 203 735 345 5324
X 2231 1373 552 188 757 349 5 450
Xl 2142 1311 510 187 709 334 5193
Xilp 2037 1365 521 200 744 kZi | 5208
Roheisenerzeugung in % der Rohstahlerzeugung
fonte o
Rapport wcier " %
1963 72,5 81,5 37,0 72,9 92,4 88,4 72,6
1964 72,8 80,1 35,9 73,6 93,1 91,6 73,4
1965
1964 1 70,8 80,4 34,1 76,4 92,5 88,2 72,0
2 724 791 34,2 70,7 93,2 92,3 73,0
3 731 80,9 37,6 73,4 93,9 93,3 74,2
4 74,8 80,2 37,7 74,0 92,5 92,6 74,3
1965 1 72,8 80,0 39,7 75,2 92,1 91,1 731
2 73,7 80,7 41,5 76,6 91,5 90,1 73,5
3 73,3 80,6 47,2 80,3 93,3 90,5 74,3
4

(3) Production nette (sans fonte repassée), y compris fonte Spiegel et ferro-
manganése carburé au haut fourneau et au four électrique A fonte et,
pour I’'Allemagne (R.F.), ferro-silicium au haut fourneau .

(b) Sans ferro-alliages
(¢) Estimation — Chine (RP) non comprise
{d) Mois de cinq semaines, tous les autres mois quatre semaines

4

(2) Produzione netta (escluse la ghisa di rifusions), ivi compresi ghisa speculare
ferro manéanese carburato all’alto forno ed al forno e elettrico per ghisa

e, per la
(b) Senza ferro-leghe

(c) Valutazione — Senza la Cina (RP)

(d) Mese di cinque settimane. tutti gli altri mesi di quattro settimane

ermania (R.F.), ferro silicio all'aito forno



Rohelsenerzeugung (a) in absoluten Mengen und in % der Rohstahlerzeugung

Produktie van ruwijzer (a) In werkelijke hoeveelheden en in % van de ruwstaalproduktie

GroBbricannien Osterreich UdSSR Japan Welt Zeit
USA (b) € Période
Royaume-Uni Autriche URSS Japon Monde Perlodo
— Tijdvak
8 9 10 1 12 13
Produzione di ghisa grezza « 1000 t - Produktie van ruwijzer
14 824 2106 58 691 65 658 19 936 259 600 1963
17 555 2205 62 377 78 210 23779 293 500 1964
17 739 66 200 1965
1611 (d) 195 6 402 1902 Vil 1964
1216 175 15 600 6 541 1898 vili
1 680 (d) 180 6 528 1964 IX
1352 188 7112 2134 X
1423 199 16 100 7014 2113 Xl
1 706 (d) 195 7275 2 164 Xl
1436 197 7 317 2138 I 1965
1458 175 16 264 6 675 1993 1}
1747 (d) 190 7 498 2253 n
1387 183 7 255 2267 v
1362 193 16 500 7478 2412 v
1707 (d) 182 7 168 2370 vi
1246 192 7114 239 Vil
12711 188 16 700 6 998 2 305 Vil
1718 (d) 173 6116 2249 IX
1388 181 5787 2380 "X
139 177 16736 5396 Xi
1622 (d) XH
Rapporto acciaio
Produktie van ruwijzer in %, van de ruwstaalproduktie
| 64,8 715 73,2 65,5 63,3 69,3 1963
\ 65,9 69,0 73,4 66,3 59,8 69,7 1964
! 64,7 72,7 1965
63,6 66,3 73,2 65,0 60,3 1 1964
65,1 69,7 72,9 66,7 59,0 2
70,1 66,4 73,9 67,1 58,5 3
65,4 73,6 74,0 66,8 61,1 4
64,2 69,2 731 65,9 61,7 1 1965
62,9 70,4 72,6 66,2 64,8 2
65,6 66,8 73,6 66,3 7.4 3
66,1 71,6 4
(a) Einschl, Spiegeleisen und koh! fireiches Ferromangan auch aus Elektro- (2) Inclusief splegelijzer en koolstofrijk ferromangaan, ook uit elektrische ruw.

ijzerovens, en voor Duitsland (BR) inclusief hoogoven-ferrosilicium — excl
omgesmoiten ruwijzer

(b) Zonder ferrolegeringen
{¢) Raming — Zonder Chin. Yolksrepubliek
(d) Maanden van 5 waken, alle andere maanden 4 weken

Roheisentfen, und fisr Deutschland (BR) einschl. Hochofen-Ferrosilizium—
ohne umgeschmolizenes Roheisen

(b) Ohne Ferrolegierungen
(¢) Geschiezt — Ohne China (VR)
(d) Monate zu 5 Wochen, alle anderen Monats zu 4 YWochen



Production d’acler brut (lingots et moulages) (a) et part en % de la production mondiale
3 Produzione di acclalo grexzo (lingotti e acclalo spillato per getti), (a) e parte in % della produzione mondlale
Zait UEBL - BLEV EGKS
:ﬁ:z:ﬂ: Deutschland (BR) France lealia Nederland 5;?';‘“. Luxembourg CECA
Tiidvak
1 2 3 4 5 3 7

Rohstahlerzeugung - 1000 t - Production d'acler brut

1963 31 597 17 554 10 157 2354 7525 4032 73218
1964 37 339 19 781 9793 2 659 8725 4 559 82 856
1965p 36 821 19 604 12 659 3118 9 161 43586 85 949
1964 Vil 3304 1 560 822 188 660 396 6 930
viil 3239 1183 611 208 658 365 6264

IX 3263 1727 817 231 778 N 7208

X 3341 1846 890 229 847 412 7564

Xl 3169 1780 878 233 743 361 7164

xXH 289% 1737 939 241 748 383 6942

1965 | 3150 1694 947 264 735 383 7112
I 3033 1 605 934 232 726 379 6 909

m 3395 1782 A 1045 278 793 388 7682

v 3036 1671 1053 267 766 392 7185

A4 3159 1 681 1047 260 759 391 1297

vi 2977 1706 1054 256 760 377 7130

vil 3178 1 466 1077 238 650 397 7006

Vil 3147 1236 859 249 744 353 6 589

X 3021 1722 1127 270 813 385 7338

X 309 1745 1189 275 832 392 7526

Xip 2930 1 604 1157 237 775 377 7080

Xilp 2700 1688 1170 284 808 n 1022

Antell an der Welterzeugung (%) - Part en %, de la production mondiale

1963 8,4 4,7 2,7 0,6 2,0 1.1 19,5
1964 8,9 4,7 2,3 0,6 21 1,1 19,7
1965
{a) Y compris la production d'acier liquide pour moulage des fonderies d’acier (a) 1vi compresa la produzione di accraio liquido per gettl delle fonderie d'acciaio
indépendantes indipendenti
(b) Y compris la production des fonderies d’acier indépend: non r é (b) lvi compresa la produzione delle fonderie di acciaio indipendenti non censite
par I'’American lron and Steet! Institute dall’American Iron and Steel Institute
(c) Escimation == Chine (RP) non comprise (¢) Valutazione — Senza fa Cina (RP)
(d) Mois de cing semaines, tous les autres mois quatre semaines (d) Mese di cinque settimane, tutti gl aleri mesi di quattro sectimane



Rohstahlerzeugung (BlScke und Fliissigstahl) (a) sowie Antell in % an der Weltrohstahlerzeugung
Produktie van ruwstaal (blokken en vioelbaar staal voor gletwerk) (a) en aandeel in % van de wereldproduktie 3
|
GroBbritannien Osterreich UdSSR ‘apm Weit Zelt !
USA (b) apon () Période
Royaume-Uni Autriche URSS Monde Periodo
Tijdvak
8 9 10 11 12 13
Produzione di acclaio grezzo + 1000 t - Ruwstaalproduktie
22 880 2947 80 226 101 477 31 501 378 000 1963
26 650 3196 85 034 117 993 32799 426 700 1964
27 438 91 000 122 000 41 076 444 500 1965
2 170 (d) 286 9 385 3270 Vil 1964
1685 265 21 200 9733 3245 viil
2572 (d) 277 9912 3337 IX
2132 279 10749 3574 X
2203 272 21 907 10 464 3 451 Xl
2 521 (d) 279 10782 3474 Xi
2201 261 11 004 3399 I 1965
2279 254 22 305 10 153 3282 [}
2752 (d) 296 11 528 3263 ]
2218 264 11127 p 3 512 v
2180 271 22 590 1170 p 3 688 v
2 684 (d) 258 10780 p 3685 7
1764 277 10741 p 3 369 vil
1911 270 22720 10530 p 3217 vill
2 785 (d) 281 9253 p 3214 IX
2118 284 8644 p 3378 X
2196 261 23 385 8203 p 3220 Xi
2 350 (d) 8867 p 3 480 Xil
Parte In %, della produzione mondiale ~ Aandeel In %, van de wereldproduktie
6,1 08 21,2 26,8 8,3 100 1963
6,2 07 19,9 27,7 9,3 100 1964
1965

(a) EinschlieBlich der Erzeugung von Flissigstahl fir StahlguB der unabhingigen

StahigieBereien

(b) EinschlieBlich der Erzeugung der unabhingigen StahigieBereien, die nicht

vom American Iron and

(¢) Geschitzt = Ohne China (V.R.)
(d) Monate zu 5 Wochen, alle anderen Monate zu 4 Wochen

teel Institute erfaBt werden

(a) Met inbegrip van de produktie van vioeibaar staal voor gistwerk der zelfe

standige staalgieterijen

(b) Inclusief de produktie der onafhankelijke staalgieterijen, walke niet door het

American lron and Steel Institute worden geénqueteerd

(¢) Raming - Zonder chin. Yolksrepubliek

(d) Maanden van § weken, alie andere maanden 4 weken



Consgzn)matlon apparente d’acler brut, par pays, et en kg par habitant (taux annuel), dans la Commu-
4 nauté (a

Consumo apparente di acclalo grezzo, per paesi, e in kg per abitante (tasso annuo), nella Comunita (a)

A) En considérant seulement dans le Commerce Exté- A) Berechnet unter Beschrinkung auf die unter den
rieur les produits du Traité Vertrag fallenden Erzeugnisse
Considerati nel commercio estero solamente i prodotti Alleen rekening houdend met de produkten die onder
del Trattato het Yerdrag vallen
Zelt Deutschland (BR) France lalia Nederland gEEBLIj (E:géi
Période
:"iirclle:f 1000 ¢ kg 1000 ¢ kg 1000 ¢ ke 1000 ¢ kg 1000 ¢ kg 1000 ¢ ks
1 2 3 4 5 3 7 8 9 10 11 12
1963 28 633 497 15749 329 14 072 279 2862 239 3 402 354 64718 365
1964 34240 587 17 345 358 12 089 237 3 406 281 3842 397 70 922 395
1960 1 7 326 529 3 506 308 2154 175 678 237 650 275 14 314 34
2 7297 525 3710 325 2389 193 769 268 744 314 | 14909 k714
3 8 341 598 3099 271 2 446 198 739 256 720 304 | 15345 357
4 7146 511 3 850 335 2623 211 745 258 527 222 | 14891 345
1961 1 7774 554 4017 349 2723 219 72 249 845 356 | 16 081 n
2 7 647 542 3 808 330 2804 226 749 257 934 393 15 942 368
3 7433 525 3264 282 2697 216 777 266 842 354 | 15013 345
4 6 619 468 3767 325 3144 252 626 214 895 376 | 15051 345
1962 1 7 255 511 399 343 3108 249 738 251 795 334 | 15897 344
2 722 507 3787 322 3088 247 734 249 762 39 15592 356
3 793 554 3 369 284 3112 248 719 243 752 315 | 15865 360
4 729 510 3978 334 J 445 274 673 226 948 396 | 16340 370
1963 1 6 970 486 3825 21 3436 273 620 208 766 319 | 15617 353
2 7082 492 4294 359 3 607 286 751 251 891 N 16 625 375
3 7 485 518 3394 283 3 340 264 716 239 733 305 | 15668 | 353
4 709 450 4236 352 3689 290 775 257 1012 420 16 808 37
1964 1 7 863 542 4522 374 3 504 275 817 271 814 338 17 520 392
2 8522 585 4614 381 3077 241 873 288 918 380 18 004 401
3 9 091 622 3713 306 2545 199 826 272 887 366 | 17 062 379
4 8764 598 4 496 369 2963 231 890 291 1223 504 | 18336 408
1965 1 8735 594 4 487 368 2747 214 882 288 822 334 17 673 N
2 8584 |- 581 4 400 360 3138 244 869 _ 283 939 384 | 17930 395
(a) Production + ion de ferraille dans les laminoirs + importa- (a) Produzione + consumo divottame nei laminatoi 4 importazioni — esporta-
tions — exportati +v des ks (stocks en usine et chez les zloni + delle scorte (scorte presso gi stabilimenti ¢ presso i negoziantil),
négociants). On a convertl en équivalent d’acier brut les tonnages im- Sono stati convertili in equivalente diacciaio grexzo i quantitativi importati
g?er;gs’::v::tp’ortés et les variations des stocks en utilisant les coeffi- @ esportati e le variazioni delle scorte utilizzando i coefficienti seguenti:
Produits du Traité: Prodotti del Trattato:
Lingots: 1,00; Demi-produits et coils: 1,18; Produits plats: 1,43; Matériet Lingotti: 1,00; Semi-prodotti e coils: 1,18; Prodotti piatti: 1.43; Materiale
de voie: 1,30; Autres produits du Trai té: 1.27 ferroviario: 1, 30 Aleri prodotti del Trattato: 1,27
Produits hors Traité: Prodottl non considerati nel Trattato:
Tubes, tréfilés, etc.: 1,35 Tubi, trafilaci, ete.: 1,35
(b) Tubes, fil tréfils, feuiflards laminés A froid, profilés A froid. produits étirés, (b) Tubi, fili crafilati, nastri laminat ia freddo, profilati a freddo, prodotti stirati,
produits sidérurgiques forgés prodotti slderurgicl forgiati



Marktversorgung mit Rohstahl nach Lindern der Gemelnschaft, insgesamt und In kg pro Kopf der
Bevdlkerung (Jahresniveau) (a) 4
Berekend verbrulk van ruwstaal per land van de Gemeenschap — Totaal en in kg per hoofd van de bevolking
(op jaarbasis) (a)
B) En incluant dans le Commerce Extérieur les pro- B) Berechnet unter Einbeziehung der nicht unter den
duits hors Traité (b) Vertrag fallenden Erzeugn. in den AuBenhandel (b)
Conglobando nel commercio estero | prodotti non con- Met inbegrip van de niet onder het Verdrag vallende
templati dal Trattato (b) produkten in de buitenlandse handel (b)
Zeit Deutschland (BR) France ltalia Nederland g&ab ggéi
Période
Rrods 1000 ¢ ke 1000 ¢ ke 1000 ¢ ke 1000 ¢ kg 1000 ¢ ks 1000 ¢ ke
[ 2 3 4 5 3 7 8 9 10 11 12
1963 27 144 471 15203 38 | 13772 273 3104 259 2678 279 | 61 901 349
1964 32 697 561 16783 346 | 11658 229 3980 328 3037 315 | 68155 380
1960 1 6759 488 3193 280 2078 169 749 262 470 200 | 13249 310
2 6 860 494 3 485 305 23 189 837 292 567 240 | 14080 328
3 8 055 577 2953 258 2 400 194 808 280 557 235 | 14713 343
4 6 460 462 3 657 319 2581 208 804 279 348 147 | 13850 321
1961 1 7252 516 3762 327 2677 215 792 274 686 289 | 15169 351
2 7 263 515 | 3594 31 2755 22 816 280 744 313 15172 350
3 6971 4N 3123 270 2 651 213 833 286 678 285 | 14256 328
4 6 089 430 3597 310 3063 245 689 235 733 308 14171 k 7 1
1962 1 6792 479 3885 334 3049 244 801 273 603 253 | 15130 347
2 6 811 478 3 667 312 3 006 240 782 265 575 241 14 841 339
3 7 509 526 3258 275 2996 239 759 257 589 246 | 15114 343
4 6 589 460 3836 323 3385 267 M7 241 776 324 15273 345
1963 1 6 666 465 3715 312 3349 266 676 227 596 249 | 15002 339
2 6720 467 4127 345 3527 280 813 272 702 292 | 15889 358
3 7 081 490 3282 274 3271 258 763 255 556 231 14 953 a3
4 6 677 461 4079 339 3625 285 852 283 824 342 | 16 057 361
1964 1 7 447 513 4 403 364 3428 269 954 316 606 252 | 16838 an
2 8106 556 4 472 376 2962 232 1066 352 712 294 | 17 318 386
3 8740 598 3614 298 2 424 190 938 308 706 29 1642 365
4 8 404 574 4294 353 2844 m 1022 334 1013 421 17517 398
1965 1 8 277 563 4295 352 2 600 203 1022 333 601 244 16 795 n
2 8212 556 4239 346 2951 230 982 366 725 297 | 17109 n

(s) Erzeugung + Schrottverbrauch in den Walzwerken 4 Einfuhr — Ausfuhr
+ Lagerbewegung bei den Werken und Hindlern). Die ein- und ausgefilhr=
ten Mengen und die Lagerbewegung werden mit folgenden Einsatzzahlen
auf Rohstahigewicht umgerechnet:

(a) Produktie + verbruik van schroot in de walserijen + Invoer — Uitvoer
+ Voorraadschommelingen (in de bedrijven, en bij de handelaren). De in-
en uitgevoerde ges en de voorraadsch gen ziin omgerekend
in ruwstaal equivalent met toepassing van de volgende coéffici¥nten:

(b) Réhren, gezog

Erzeugnisse des Vertrages:

RohblScke: 1,00; Halbzeug und Warmbreitband : 1,18; Flacherzeugnisse:
1i43; ?b{;baumnerlal : 1,30; sonstige dem Vertrag unterworfene Erzeug-
nisse: 1,

Erzeugnisse auBerhalb des Vertrages
Réhren, geschmi , kal

.
H

und kal

alzte Er i : 1.35

Draht, Kaltband und Kaltbandprofile, blankgezogenes
Material, Schmiedeerzeugnisse

®)

Produkeen die onder het Verdrag valien:

Blokken: 1,00; Halffabrikaat en warmgewalst breedband: 1,18; Platte
produkten: 1,43; Spoorwegmateriaal: 1,30; overige onder het Verdrag
vallende produkten: 1,27

Produkten, die niet onder het Verdrag vallen: )
Buizen, gesmede, koudgetrokken en koud Iste pr 11,35

Buizen, getrokken draad, koudgewalst bandstaal, koudgewalsts profielen,
getrokken materiaal en smederij-produkten

dork




Evolution comparée, par pays, des indices: = de Vergleichende Gegeniiberstellung der Entwi-
5 la consommation d’acier brut — de I’ensemble cklung der Indizes der Marktversorgung mit
de la production Industrielle — et de la produc- Rohstahl, der industriellen Produktion sowlie
tion des industries transformatrices des métaux der metallverarbeitenden Industrie nach Lindern
Evoluzione comparata, per paese, degll Indici: del Vergelijking van het verloop van het staalverbruik
consumo dl acclalo grexzo ~ della produzione in- en van de produktie-Indices algemeen zowel als van
dustriale complessiva — e della produzione delle de metaalverwerkende industrie per land
Industrie di trasformazione del metalli
D 1955—1959 = 100
Marktversorgung mit Rohstahl
Industrielle Produktion - Production industrielle Consommation apparente d’acier brut
Zeit Produzione industriale - Industritle produktie Consumo apparente di acciaio grezzo
;s:::g: Berekend staalverbruik
Tijdvak Deutsch- Neder- | UEBL EGKS | Deutsch- Neder- | UEBL EGKS
tand (BR) | France ltatia land BLEU CECA | land (BR) | France lalia tand BLEU CECA
1 2 3 4 5 3 7 8 9 10 11 12
A) Gesamtindex (a) - Indice général (a) C) Variante | (b) * Variante (b)
A) Indice generale (a) - Algemene index (a) C) Variante | (b) - Variant I (b}
1963 142 139 176 149 | 13 146 121 132 210 119 126 137
1964 154 148 177 153 141 155 145 146 180 11 142 150
1964 1 147 154 182 146 136 154 133 152 209 135 120 148
2 157 157 177 151 14 159 145 158 184 145 136 152
3 148 126 166 147 135 143 154 125 152 137 131 144
4 166 157 181 169 148 165 149 151 177 147 182 185
1965 1 158 153 177 156 141 158 148 151 164 146 120 149
2 168 157 184 159 143 165 146 148 187 14 139 152
3 152 129 155
B) Metallverarbeit. Ind. - Ind. transform. d. métaux D) Variante it (¢) - Variante li (c)
B) Ind. trasformatricl del metalli
Metaalverwerkende Industrie D) Variante 1 (c) - Variant Il (c)
1963 149 140 172 146 149 150 123 134 213 17 119 138
1964 160 148 150 157 156 155 149 148 151 150 135 152
1964 1 154 153 170 146 155 156 135 155 212 143 108 150
2 165 158 160 157 154 161 147 160 183 161 126 155
3 148 122 125 151 151 138 159 127 125 11 125 147
4 175 161 148 174 165 167 153 151 147 153 182 157
1965 1 168 148 141 155 162 157 150 151 134 154 105 150
§ 181 158 151 157 162 165 149 149 183 148 129 153
156 124

(a) Non compris ls bitiment.

Esclusi I"edilizia.

(b) Calculée en considérant
du marché commun (voir cableau 4 A

t dans le ce extérieur les produits

La variante & calcolata considerando ne} commercio estero soltanto i prodotti
del mercato comune (cfr. tabella 4 A)

(c) Calculée en incluant dans le commerce extérieur les produits sidérurgiques
(voir tableau 4 B)
Ls variante & .1

hors Traité

dand

nel commercio estero i prodotti

siderurgic inon contemplati dal Tractato {cfr. tabella 4 B)

10

(s) Ohne Baugewerbe,
Uitgezonderd bouwnijverheid.

(b) Berechnet unter Beschrinkung auf die dem gemeinsamen Marke zugehSrigen
Erzeugnisse (sieche Tabelle 4 A)
Berekeninﬁ eperkt tot die artikelen, welke onder het Verdrag van de
Gemeenschap

(c) Berechnet unter Einbeziehun

erzeugnissen, die nicht unter den Vert
Eil,do .ber‘eka['in;‘ 1liln de nlq‘onder het

pelijke marke vallen (zie tabel 4 A)

des AuBenhandels mit Eisen- und Stahl-
fallen (siehe Tabelle 4 B)
erdrag vallende produkten in de

(zie tabel 4 B)



Importance en valeur, des projets d’investisse-
ment déclarés A I'avance A la Haute Autorité au
titre des décisions 27-55 (a) et 26-56 (b) par catégo-
ries ge projets, pour I’ensemble de la Commu-
naut

Ammontare dei pro;ettl di investimento dichiarati
preventivamente all’Alta Autoritd a mente delle de-
cisloni n, 27-55 (a)le 26-56 (b) ger categorla diprogetti,
e per Insleme de la Comunit

WertmiBige Bedeutung der Investitionsprojekte
nach Anlagegruppen fiir die Gemelinschaft insge-
samt, welche im voraus, entsprechend der Ent-
scheldung 27-55 (a) und 26-56 (b) an die Hohe Be-
hdrde gemeldet worden sind i

Investeringsprojekten van tevoren aan dé Hoge

Autoriteit gemeld volgens de besluiten 27-55 (a) en

3’6-)56 (b), verdeeld naar soort projekt (in geldwaar-
(]

1l s’agit seulement de Ia valeur des grands projets (qui doivent &tre annon-
césd la Haute Autorité au moins trois mois avant leur début d’exécution).
— d'installations nouvelles dont la dépense prévisible dépasse 500 000 unités
de compte A.M.E.
- de rerg&l,:cemen: ou de transformation dont Ja dépense prévisible dépases
1000 d'unités de compte A.M.E.
Ces projets, annoncés pour le proche avenir, ne correspondent donc pas aux
dépenses totales d'investissement prévues par les usines dans I'avenir, qui
sont recensées (de m&me que les dépenses d’investissement effectivement réali-
sées dans le passé) au moyen d’une enquéte annuelle, particulidre, dont
les résultats font I'objet d’une diffusion séparée. Les projets déclarés i la
Haute Autorité peuvent &tre modifiés, abandonnés ou retardés dans leur
exécution su cours des mois ou des années qui suivront leur dépdt & la
Haute Autorité.
Le tableau ci-dessus fournit donc seulement des indications sur les « décisions
d'investir », intervenues au cours du temps dans les sociétés sidérurgiques.

(a) N.B.: Non confondere con gli investimenti realizzatl. Si tratta unicamente
del valore dei grandi progetti (che devono essere dichiarati all'Alta Auto-
ritd tre mesi prima dell’inizio di esecuzione).

« di nuovi impianti la cul spesa previdivile superi 500 000 unitd di conto

A.M.E.
— di sostituzione o di trasformazione la cui spesa previdibile superi 1 000 000

unitd di conto A.M.E. ’
Questi progetti, annunciati per il prossimo avvenire, non corrispondono
pertanto alie spese totali di investimento rrev!ste dagli stabilimenti; ali
spese sono state rilevate (alla stessa stregua delle spese di investimento effettiva~
mente nel p ) medi un Inchi le, particulare, | cul
risultati sono oggetto di una pubblicazione separata.
1 progetti dichiarati all’Alta Autorith possono essers modificati, abbandonati
o ritardati nella loro esecuzione nel corso dei mesi o anni successivi alla loro

resentazione afl’Alta Autoriti.

tabella di cui sopra fornisce pertanto esclusivamente indicazioni sulle
« decisioni d’investimento » intervenute aoll’andar del cempo nelle societd
siderurgiche.

(b) La décision 26—56 étend i tous les projets concernant les aciéries,
ue sr?iznt les valeurs en cause, I'obligation de déclaration & la
utorit

La decisione 26—56 estende a tutti | progetti concernenti le acclaierie, a
prescinderedali’ammontare dellaspesa previdibile, I'obbligo di dichiarazione
all'Alta Autoritd .

(c) Périodes au cours desquelles les projets ont &té déclarés & la Haute Autorité
Periodi durante | quali i progetti sono stati dichiarati all’Alta Autoritd

uelles
aute

(d) Hauts fourneaux et autres installations productrices de fonte y compris les
cokeries sidérurgiques et les agglomérations.
Alti forni ed altrl impianti per la produzione di ghisa, ivi comprese le cokerie
siderurgiche e le fabbriche di agglomerati.

(b) DieEntscheldun

Mio $
Eisen- und Stahlindustrie - Industrie sidérurgique Eisenerz ‘ergbau
X Industria siderurgica - ljzer- en staalindustrie insgesamt Insgesamet
Zeit Mines de fer Total
Période Hochéfen total Totale
Periodo Hauts fourn. Stahlwerke Walzwerke Sonstige Zusammen Miniere di Totaal
Tijdvak Alti forni :cigr;igs taminoirs_ AAultrgs _l‘_l'otall Ifjerrc: totale 5+6
cciairie aminat ¢ tale
© H°°‘j"’°“‘ Su;lf;ll,. Walserijen Andere Totaal g ‘ ponen
1 2 3 ] 5 3 7

1963 24 27 87 — 6 131 0 131
1964 43 120 256 82 501 — 501
1965 116 86 293 94 589 — 589
1962 |=VI 129 26 153 79 387 0 387
vii—Xil " 32 115 8 166 ‘ 0 166

1963 VI 7 —14 44 -7 30 - 30
Vil—Xil 17 40 43 1 101 ~ 101

1964 1=V 31 81 219 102 a3 - 43
Yil=Xil 12 39 37 —20 68 - 68

1965 |—VI 64 29 109 22 224 -i— 224
Yi—=Xii 52 57 184 72 365 — 365

(2) N.B.: Ne pas confondre avec les investissements réalisés. (a) N.B.: Nicht zu verwechseln mit den bereits vorgejnommenen Investitionen.

Es handelt sich hier lediglich um den Geldwert der GroBprojekte (deren
) iffnah IiM vorher der Hohen Beh8rde mitgeteilt werden

uB). )
-= Neuinstallationen, deren voraussichtliche Aufwendungen 500 000$ Gber-
schreiten,
ichtliche Aufwendunegn 1000000 §

— Ersatz-oderUmb
dberschreiten,

Diese Projekte, die fir die nahe Zukunft lnxekuhdigt sind, stimmen deshatb
nicht mit den gesamten Investitionsaufwendungen Gberein, die von den
Hiteen flr die Zukunft vorgesehen sind. Letztere werden (ebenso wie die in der
Vergangenheit getdtigten endungen) mit Hilfe der besonderen Jahresum
frage Uber die Investitionen erfragt; die Resultate dieser Erhebung sind Gegen-
stand einer besonderen Yersffentlichung. Die der Hohen Beh8rde gemeldeten
Projekte k8nnen im Laufe der Jahre, die der Hinterlegung bei der Hohen
Beh&rde folgen, hinsichtlich ihrer Ausfihrung modifiziert, aufgegeben oder
zurlckgestellt werden, :

Die vorstehende Tabello vermittelt somit lediglich Angaben Uber die
gfpﬂten Investitionsbeschlisse der Hiltcenwerke im Laufe des betreffenden

eitraums,

N.B.: Te onderscheiden van de reeds uitgevoerde investeringen.
Het gaat hierbij slechts om de geldwaarde van de grote projekten (welke
3maanden voor de aanvang der warknamhed*n 2an de Hoge Autoriteit
moeten worden medegedeeld). |
Nieuwe installaties, waarvoor de voorzienbare uitgaven de 500 000 reken-
eenheden E.M.Q. (= $ 1) zullen oerschrijden, vervangingen of verbouwin.
gen waarvoor de voorzienbare uitvgaven $ 1 000 000 overschrijden.
Deze projekten, welke voor de naaste toekomst aangekondigd zijn, komen
daarom niet overean met de totale investeringsuitgaven, welke door de be-
drijven voor de toekomst zijn gepland. I
De laatste worden (evenals de in het verleden gedane uitgaven) door middet
van de speciale jaarlijkse enquéte aang deinvesteringen gednqueteerd;
de resultaten van deze enquéte zijn het onderwerp van een speciale publicatie.
De aan de Hoge Autoriteit gemelde projekten kunnen in de loop van de
aren volgende op de melding worden gewijzigd, uitgesteld of opgegeven.
s bovenstaande tabel verschaft dus slechts gegevens omtrent investeringen
waartoe de ijzer- en staalbedrijven in de loop van de betreffende periode
hebben besloten,

, deren vor

26—56 beziehtsichaufalle thiwerkspro]ckn und schreibt
unabhlnﬁl! von 5en vorgesehenen Aufwendungen in jedem Fall die Abgabe
einer Meldung an die Hohe Beh&rde vor.

Besluit 26—56 heeft betrekking op alle staalprojekten en stelt, onafhankelijk
van f'e ;emchte uitgaven, een melding per gaval aan de Hoge Autoriteit
verpliche. :

(c) Zeitriume, wihrend denen die Projekte bei dejr Hohen Behrde gemeldet

worden sind
Periodes, gedurende welke de projekten aan de Hoge Autoriteit zijn gemeld

(d) Hochéfen und sonstige Rohei gungsanfagen, Hittenkokereien und
Sinteraniagen,
Hoogovens en overige ruwijzerproduktie-installaties, hoogov )

fabrieken en sinterinstallaties
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Evolution comparée, par pays, de la production maximum possible de fonte brute et d*acier brut en
7 cours d’année, et de la production effectivement réalisée, et données par procédés de fabrication pour
I’ensemble de la Communauté

Raﬂ'ronto;ell’evoluzlone, per paese, della produzione massima possibile di ghisa grezzia e di acclalo grezzio

durante I’anno e della aproduz one effettivamente realizzata, nonche datl per processi di fabbricazione per
Pinsleme della Comunit .
I. Roheisen (a) - I Fonte brute (a) * I Ghisa grezxa (a) - L Ruwijzer (a) Il. Rohstah! (b)
P‘zf:l [»] tL he Ned — EGKS D h:
tsche .
Periodo fand [BR) France fealia land Belgique | Luxem- CECA fand (BR) France fealia
Tijdvak Belgid bourg
1 2 3 4 ] 6 7 8 9 10
A) H8chstmdgliche Erzeugung Im Laufe des Jahres (c) - A) Production maximum possible en cours d"année (c)
1963 30 540 17 285 4190 1825 8 030 409 65 960 39735 20 900 10 980
1964 30 420 18 075 4380 2200 8 850 4 460 68 585 40 950 21 600 11 700
1965 (d) 33 100 18 770 6 380 2300 9 400 4 600 74 550 44 635 22 530 14 500
B) Tatsichliche Jahreserzeugung sowie auf, Jahresniveau hochgerechnete Vierteljahresangaben
B) Production annuelle effectivement réalisée, et données trimestrielles extrapolées 2 I'année
1963 22 909 14297 3770 1708 6958 3563 53206 31 597 17 554 10 157
1964 27 1%2 15 840 3513 1948 8122 4178 60 783 37 339 19781 9793
1965 1 (e) 28 263 16 489 4717 2 364 8 419 4250 64502 38174 20 327 11 858
2 27 118 16 380 5254 2 407 8 387 4191 63 737 38 603 21 067 . 1314
3 27 172 14154 5749 2412 8173 4075 61 732 35 852 17 245 11 628
4
C) Verhiltnis zwischen der tatsichlichen Erzeugung und der héchstmdglichen Erzeugung(—:)—(f)
Jahrlicher Ausnutzungsgrad der h&chstmdglichen Erzeugung A
C) Rapporto in %, tra la produzione effettiva e la produzione massima posslblle(—:)-(f )
Tasso annua di utilizzazione della produzione massima possibile Q)
1963 75,0 82,7 90,0 93,6 86,7 87,1 80,7 79,5 84,0 92,5
1964 84,8 87,6 80,2 88,5 91,8 93,7 88,6 91,2 91,6 83,7
1965 1 (f) 83,4 87,8 73,9 102,8 89,6 92,4 86,5 85,5 90,2 81,8
2 81,9 87,3 82,4 104,7 89,2 91,1 85,5 86,5 93,5 90,6
3 82,1 75,4 90,1 104,9 86,9 88,6 82,8 80,3 76,5 80,2
4

b) Lingots et acier liquide pou
d'acier indépendantes
(¢c) Les différences peu import:
mum possible et celles pu
Investissements, proviennef
ment du rap
(d) Données pr
chiffres rectifiés d’aprés I'eng
compte des dates réelles d’eq
de production ou d'arrét de
(e) Le rythme annue! de prody
nombre total de jours caler
de jours de I'année pour !
"acier

rt sur les inv

f:& Y compris Spleget et ferro-iunnn!se carburé

moulage, y compris la production des fonderies

&

tes entre ces d sur la prod maxie
blikes dans un rapport séparé concernant les
ht de corrections effectuées apréds I'établisse-
estissements

visionnelles établies en début d’année. Pour les autres années

ulte annuelle sur les investissements pour tenir
htrée en fonctionnement des nouveaux appareils
b anci Installations définitiv arrdtées
ction de chaque trimestre est £tabli d’apris le
daires du trimestre, rapporté au nombre total
fonte et sur la base des jours ouvrables pour

() Les donné ftes seul
maximum possible; les do
production rapportées & la

cours prise comme base 104

12

d fe taux d'utilisation de la production
nées ¢ri ielles { es indices de
production maximum possible de I'année en

{a) Ivi compresi |a ghisa speculare e il ferro-manganese carburato
b) Lingotti e acciaio spillato per getti, ivi compresa la produzione delle fonderie

di acciaio indipendenti

(c) Le piccote differenze tra le cifre della produzione massima possibile e le cifre

pubblicate in un rapporto concernante gli investimenti, tono dovute a delle
rettificazioni apportate in un secondo tempo

h

{(d) Si tratea distime effettuate all’inizi’o dell'mno_. Per fi“i aleri anni s tratta d

cifre rettificate sulla base dell’in sugli inv i al fine d
tener conto delle date effettive dell’entrate in esercicio dei nuovi impiant
di produzione o di messa fuori servizio dei vecchi impianti

(e) Il ritmo annuo di produzione per ciascun trimestre & determinato sulla base

(0}

del numero complessivo di giorni di calendario de! tri e riferito al
numero totale dei giorni dell'snno per 1a ghisa s sulla base dei giorni

lavorativi per I'acciaio .

Sol i dati fi d il coeffici di utilizzazione della produzions
massima_possibile; § dati trimestrali costicuiscono degli indicl di produ-
zions riferiti alla produzions massima possibils dell'anno in corso con-
siderata come bass 100




Vergleichende Gegeniiberstellung der Entwicklung der hchstmdoglichen Jahreserzeugung an Roheisen
und Rohstahl und der tatsichlichen Erzeugung nach Lindern sowie nach Erzeugungsverfahren fiir die 7

Gemelnschaft insgesamt

Vergelllklni'van het verloop van de hoogst mogelijke jaarproduktie van ruwijzer en ruwstaal met de werke-
lijke produktie per land, en voor de Gemeenschap per produktie-procédé
1000¢ — 9%
I. Acier brut (b) - Il. Acciaio grezzo (b) - II. Ruwstaal (b)
UEBL - BLEU ' EGKS - CECA ‘ Zeit
Nend ™ | Betgl L EGKS $.M Elactrian Lo | R Periods
an g M. Cti A
Belgls bours CECA Thomas Martin Electrico | Bessemer o.Lp. Altel” Tiidvak
Electro Kaldo, Rotor Andere
11 12 13 14 18 16 17 18 19 20
A) Produzione massima possibili nel corso dell'anno (c) - A) Hoogst mogelijke produktie in de loop van het jaar (c)
2940 8 840 4 465 87 860 38 430 31 041 10 566 203 7 590 30 1963
3150 9 845 4 840 92 085 37102 31265 11378 190 12130 20 1964
3620 10 370 4890 100 545 36 370 32955 11 925 170 19 100 25 1965 (d)
|
B) Produzione annua effettivamente realizzata e dati trimestrali proiettati a valorl annul per estrapolazione
B) Werkelijke jaarlijkse produktie en kwartaalcijfers op Jaarbasis 1
2354 7 525 4032 73218 33348 25249 8974 147 5484 | 17 1963
2659 8725 4 559 82 856 34717 27 939 9610 149 10 427 15 1964
3165 9 049 4631 87 204 33117 28363 | 10311 144 15 246 24 1 1965 (e)
3148 9 414 4799 90172 34047 28 781 10919 142 16 261 2 2
2967 8 635 4394 80 721 29 887 24848 9 430 102 16 442 - 12 3
4
C) Rapport en %, entre la production réelle et la production maximum posslble(—il(f)
Taux annuel d’utilisation de la production maximum possible (A)
C) Verhouding van de werkelijke produktie tot hoogst mogelijke produktie (Aﬂ(f)
Bezettingsgraad ten opzichte van de hoogst mogelijke produktie (op jaarbasls [0 ‘
80,1 85,1 90,3 83,3 86,8 81,3 84,9 72,4 73 | 56,7 1963
84,4 88,6 94,2 - 90,0 [ 936 89,4 84,5 78,4 86,0 75,0 1964
87.4 87,3 94,7 86,7 91,1 86,1 86,5 84,7 79.8 96+0 1 1965
87,0 90,8 98,1 89,7 93,6 87.4 91,6 83,5 85,1 84+0 2
|
82,0 83,3 89,9 80,3 82,2 75,4 79,1 60,0 86,1 48f0 3
| 4

s) EinschlieBlich Spiegeleisen und Hochofenferromangan

b) Bl8cke und Flissigstahl fir StahlguB, einschlieBlich der Erxeugung der un-
sbhingigen StahlgieBereien

(c) Die geringfigigen Abweichungen zwischen diesen Angaben ber die hdchst-
mégliche Erzeugung und den in einem besonderen Bericht verdffentlichten
Ergebnissen der Investitionserhebung sind auf Berichtigungen zuriickzu-
fuhren, die nach AbschluB dieser Erhebung vorgenommen worden sind

(d) Zu Beginn des Jahres ermittelte Vorausschitzungen. FOr die Gbrigen Jahre
berichtigte Zahlen auf Grund der jihrlichen Investitionsumfrage. um den
tatsichlichen Zeitpunke der Inbetriebnahme neuer Erzeugungsaniagen oder
der endgiltigen Stillegung alter Anlagen zu berlcksichtigen

(e) Das vierteljihrliche Jahresniveau fir Roheisen ergibt sich aus der Division
der tatsichlichen Erzeugung des Vierteljahres durch die Anzahl der Kalen-
dertage im jeweiligen Vierteljahr und anschlieBende Multiplikation mit der
Anzahl der Kalendertage des betreffenden jahres und fiir Rohstahl auf der
Grundlage der Arbeitstage
Nur die Jahresangaben geben den Ausnutzungsgrad wieder. Die viertel-
jthelichen Angaben stellen lediglich Verhiitniszshlen dar, wobei die tat-
Achliche Er g zur h8chsem3gli Erzeugung im Laufe des ganzen
fahres (= 100) in Bezlahung gesstzt wurde

?; Met inbegrip van spiegelijzer en hoo oven-ferromlntun

b) Blokken en vioeibaar staal voor staalgietwerk, met inbegrip van de produk-

tie van de onafhankelijke staalgieterijen

(c) De kleine verschillen tussen deze cijfers, betreffende de maximum produk-
tie, en de In een speciale uitgave gepubliceerde resultaten der investerings-
enquéte, vloeien voort uit verbeteringen welke na het afsluiten van deze
enquéte zijn aangebracht
Ramingen, sangegeven in het begin van het Jaar. Yoor de overige jaren
werden de cijfers herzien op basis van de jaarlijkse investeringsenquéte,
teneinde met het juiste tijdstip van inbedrijfstelling van nieuwe installaties
of het ::ille{ en van oude installaties rekening te houden

(e) Met betrekl fn; tot de ruwijzerproduktie wordt het kwartaalcijfer herleid
op jaarbasis, door de werkelijke produktie te delen door het santal kalen-
derdagen van het waargenomen kwa ; en dit te vermenigvuldigen met
het zantal kalenderdagen van het jaar
Met betrekking tot de ruwstaalproduktie wordt gebruik gemaakt van de
gwerkte dagen .

() De kwartaalcijfers zijn berekend door middel van de produktie per kwar-
taal, in verhouding tot de hoog gelijke produktie per jaar

| 13



Imrortanc relative, en valeur, des produits CECA, dans I’ensemble des échanges commerciaux des pays
8 de 1a Communauté, en millions d’unités de compte AME et en % des échanges globaux
Importanxairelativa del valore del prodotti CECA nell’insieme degll scambi commerciali del paesi della Comunitd,
in milioni dilunita di conto AME ed In % degll scambl globali
Binnenaustausc h der G inschafi Ausfuhr nach deic
Echanges intra-communautalires () Exportations vers
Scambio all'interno della Comunita (f) Esportazioni ver:
Ruilverkeer bi de G hap (f) Uitvoer naar de:
Obrige EGKS-Erzougnisse Gesamt- Obrige EGI
Zeit Autres produits CECA waren- Autres prod
Période Aleri prodotti CECA austausch Altri prod
Periodo Kohl Overige EGKS-produkten Insgesamt | Echanges | Kohle Overige EG
Tijdvak Charbon otal globaux Charbon
Carbogne Totale - Carbone
Koler Erze Schrott | Rohelsen Stah! Insgesamt | Totaal Scambi Kofen Erze Schrott | Roheisen
Minerais | Ferrailles | Fonte Acier otal globali Minerais | Ferrailles |  Fonte
Minerali Rottami Ghisa Accisio Totale Totaa! Minerali | Rottami Ghisa
Ertsen Schroot | Ruwijzer Staal Totaal handels- Ertsen Schroot | Ruwijzer
) () © ) () (h) a+e | e @ (b) © @
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
A) Wert - Valeur - Valore - Waarde :
1963 647,0 80,9 109,8 638 | 12819 15363 | 2183,3 |15737,1 138,8 48 4,3 25,3
1964 62114 80,9 132,7 58,7 | 1462,8 ) 17351 | 2356,6 |18041,2 129,4 50 7,6 23,6
1963 1 146,3 19,1 2.8 15,3 304,0 361,2 507,5 | 35199 32,2 1,2 0,2 4,0
2 17200 22,2 28,5 15,1 339,0 404,8 576,8 | 3963,9 30,3 1.1 0,8 7,6
3 158{4 19,6 26,0 16,2 319,3 381,1 5395 | 3964,8 38,3 1,4 1,6 7,2
4 170r3 20,0 32,5 171 319,6 389,2 5595 | 42535 38,0 12 1.7 6,5
1964 1 173,8 20,6 31,7 15,9 3611 429 .4 6032 | 4387,7 33,0 12 1.7 6,4
2 1547 19.8 327 14.2 377.3 444,0 595,7 | 45705 28,3 1,2 35 6,8
3 1406 19,8 316 13,7 356,0 421,1 561,7 | 4291,5r 38 1,3 1.9 59
4 1553 20,7 36,7 15,0 368,3 440,8 596,0 | 4794,7 36,3 1.2 0,5 4,5
1965 1 1325 20,3 50,9 14,8 371,3 457.,3 589,8 | 4809,6 A 1,0 0,4 56
2 1359 19,7 473 12,4 351,7 431,14 567,0 | 50504 25,5 08 0.4 52
3 . 49185
4
B)%
1963 4,1 0,5 0,7 0,4 8,1 98 13,9 100,0 0,6 0,0 0,0 0,1
1964 3r4 0,4 0,7 0,3 8,1 9.6 13,1 100,0 0,5 0,0 0,0 0.1
1963 1 4,2 0,5 0,6 0,4 8,6 10,3 14,4 100,0 0,6 0,0 0,0 0,1
2 4,3 0,6 0,7 0.4 8,6 10,2 14,6 100,0 0,6 0,0 0,0 0,1
3 4,1 0,5 0,7 04 8,3 9,6 140 | - 100,0 0,7 0,0 0,0 0,1
4 4r0 0,5 0,8 04 7,5 9.2 132 100,0 0,6 0,0 0,0 0,1
1964 1 40 0,5 0,7 0,4 8,2 9.8 13,8 100,0 0,6 0,0 0,0 0,1
2 33 0,4 0.7 0,3 8,3 9.7 13,0 100,0 0,5 0,0 0,1 0,1
3 3.3 0,5 0,7 0,3 8,3 9.8 13,1 100,0 0,5 0,0 0,0 0,1
4 3f2 0.4 0,7 0,3 7.7 9,2 12,4 100,0 0,5 0,0 0,0 0.1
1965 1 28 0,4 1,1 0,3 7.7 9,5 12,3 100,0 0,5 0,0 0,0 0.1
2 2F7 0, 09 0,2 7,0 8,5 12 100,0 0.4 0,0 0,0 0,1
3 100,0
4 .
(a) Houille, lignite et agglomérég — coke et semi-coke de houille (excepté pour (a) Carbon fossile, lignite e agglomerati — coke e semi coke di carbon fossile
électrodes) et de lignite nL: esclusi alla hbbrfazlone di elettrodi) e di carbon fossile
b) Minerais de fer et de mangandse — y compris poussiers de haut fourneau b) Minerali di ferro e di manganese — ivi compresi polveri d’altoforno
¢) Ferrailles de fonte et d'acier| non compris les vieux rails ¢c) Rottami di ghisa e di acciaio, non comprese! e rotaie usate
d} Fonte, spiegel et ferro-Mn-carburé :} Ghisa, ghisa speculare e ferro-Mn carburato
e) Y compris les vieux rails e} Comprese le rotaie usate
f) Source: Statistiques douanléres de réception Fonte: Statistiche doganali di arrivi
h) Y compris fer et acler swn;kux h) Comprese ferro @ accialo spugnoso ‘
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Relative Bedeutung der EGKS-Erzeugnisse, in Werten, am gesamten AuBSenhandel der Linder der
Gemeinschaft, in Mio EWA-Rechnungseinheiten und in % des Gesamt-AuBenhandels

Relatleve betekenis van de EGKS-produkten in verhouding tot het totale ruilverkeer van de landen der Gemeen-

schap (in millioenen rekeneenheden EMO en in % van het totale ruilverkeer)

ndern Einfuhr aus dritten Lindern ‘
ys tiers Importations provenant des pays tiers i
esi terzi Importazioni provenientl dei paesi torzi
den Invoer uit derde landen
reugnisse Gesamt- Obrige EGKS-Erzeugnisse Gesamt-
CA waren- Autres produits CECA warene Zeit
CA sustausch Altri prodocti CECA sustausch Période
>dukten lns_g;:::m E;;:;;:::, Clé:'hg;n Overige EGKS-produkten Im"x_;::lmt E:lgt,::;, :’:{j::ll?
Totale . | Carbone Totale
Stahl Insgesamt | Totaal Scambi Kolen Erze Schrott | Roheisen Stah! Insgesamt | Totaal Scambi
Acier 'foul globali Minarais | Ferrailles | Fonte Acier otal globali
Acclaio Totale Totaat Minerali | Rottami Ghisa Accialo Totale Totaal
Staal Totaal handels- Ertsen Schroot | Ruwijzer Staal Totaal handels.
© 0 | o+ | | @ ®) © @ «) M) {07422 Ve
13 14 15 16 17 18 19 20 21 2 23 | 24
1
A) Wert - Valeur - Valore - Waarde ‘
1028,3 | 1062,6 | 1201,5 |21628,8 521,3 448,4 12 61,5 396,7 978,2 | 14994 |24 676,7 1963
12381 1 12743 | 1403,7 |24 1583 485,5 564,0 89,7 1,9 3401 | 1036,0 | 1521,5 |26826,2 1964
231,9 237.3 2695 ( 49785 97,3 87,0 20,4 16,8 91,5 215,9 3132 | 58072 1963 1
260,1 269.6 300,0 | 54633 136,2 112,3 14,5 15,5 110,1 252,6 388,7 | 6274,6 2
257,9 268,1 306,4 | 5296,2 143,2 126,2 18,8 15,6 100,8 261,4 404,6 | 6008,8 3
2784 287,8 325,8 | 58829 144,6 122,9 17.5 13,6 94,3 248,4 393,0 | 65368 4
290,1 2994 3324 | 57312 1354 116,5 14,8 13,7 85,0 230,1 3655 | 6715, 1964 1
299,8 311,3 339,6 | 5949,0 120.9 145,4 26,0 10,0 9.1 272,7 393,4 | 6900,1 2
300,7 309.8 3415 | 5820,2r 110,9 150,8 29,3 8,7 84,4 273.2 3842 | 62363 3
347,5 3538 3901 | 6670,7 118,3 151,3 19,6 9,5 79,7 260,2 3784 | 6 979,8 4
389,6 396,6 47,7 | 64183 99,7 138,2 13.1 12,6 68,0 231,9 33,6 | 6 753.0 1965 1
414,7 4211 446,7 | 64618,2 106,9 154,9 18,3 11,2 69,3 253,8 360,8 | 7107,2 2
6 639,6 6 950,1 3
! 4
i
|
I
B) % !
48 4,9 5,6 100,0 21 1,8 0,3 0,2 1,6 4,0 6,1 100,0 1963
5.1 5.3 58 100,0 1,8 2,1 0,3 0,2 1.3 39 5.7 100,0 1964
4,7 4,8 54 100,0 1,7 1.5 04 0.3 1,6 3.7 54 100,0 1963 1
48 4,9 55 100,0 2,2 1,8 0,2 0,2 18 4,0 6,2 100,0 2
4,9 5.1 58 100,0 2,4 21 0,3 0,3 1,7 4,4 6,7 100,0 3
4,7 4,9 55 100,0 2,2 1,9 0,3 0,2 14 38 6,0 1@.0 4
5.1 5.2 58 100,0 2,0 1.7 0,2 0,2 1.3 34 54 100,0 1964 1
50 5.2 5.7 100,0 1.8 2,1 0,4 0,1 1.3 3.9 5.7 100,0 2
52 53 5.9 100,0 1,8 24 0,5 0.1 14 4,4 6,2 100,0 3
5.2 53 58 100,0 1,7 2,2 0,3 01 1.1 3.7 54 100,0 4
6,1 6,2 6,7 100,0 1,5 2,0 0,2 0,2 1,0 34 4,9 100,0 1965 1
6,3 6,4 6,7 100,0 1.5 2,2 0,3 0,2 1,0 3,6 5.1 100,0 2
100,0 100,0 3
' 4
|
1

(a) Steinkohle, Braunkohle und Braunkohlenbriketts — Koks und Schwelkoks
;us S::ir'\‘l;ohle (ausschlieBlich zur Herstellung von Elektroden) und aus
raunkohle

b) Eisen- und Man,
¢) Eisen- und Stahl
d; Roheisen,
e} Einschli

fnnerx—elnschliealich Gichtstaud
schrott, ohne die alten Schienen

Spiegeleisen und Hochofen-Ferromangan
Blich alte Schi

f) Basis: AuBenhandelsstatistik, suf Grund der Beziige

h) EinschlieBlich Eisen- und Scahlschwamm

(a) Steenkool, bruinkoo! en bruinkoolbriketten — cokes en half-cokes van

steenkool (uitgezonderd voor de vervaardiging van elektroden) en van
bruinkoo!

rts — inclusief hoogovenstof

h

oot en

:)) y'zu:- en

d) Ruwijzer, sgiege"ii;er en hoogoven-ferromangaan
e) Inclusief ge

ruikte rails
) Op basis van de douanestatistieken met betre!

{h) Inclusief sponsijzer en sponsstaal

schroot; gebruikte rails niet inbegrepen

kking tot de invoer
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Teil I: Eisenschaffende Industrie
I** Partie: Sidérurgie proprement dite
I* Parte: Siderurgia propriamente detta

I* Deel: lJzer- en staalproducerende industrie

Erzeugung — ,,Roheisen, Rohstahl, Production — « Fonte, acler brut et
Nebenprodukte, Erzeugungsanlagen*

sous-produits, appareils de production »
Produzione — « Ghisa, acclaio grezzo,

Produktie — ,,Ruwijzer, Ruwstaal,
sotto-prodotti, Installazioni produttrici » Bijprodukten, Produktie-instaliaties”
i
|
|



i)

Production net
dans la Commu

auté

de fonte brute par qualités (a)

Netto-Erzeugung an Rohelsen nach Sorten (a) in
der Gemeinschaft

Produzione nettadi ghisa grezza per qualitd (a) nella Netto-produktie van ruwlijzer per soort (a) in de
Comunitad : Gemeenschap
Ubtiche uni¢gierte Sorten - Non alliées courantes Gemeinschaft zusamman
Non legate cqrrenti + Ongelegeerd gewoon ruwijzer Production totale Communauté
Produzione totale Comunitd
Kohlenstoff- Totaal Gemeenschap
Filr die Stahlefzeugung GuBroheisen reiches
Daffinage De moulage Ferromangan Sonstiges
Da affinagione Da fonderia Spiegel- Roheisen (b) darunter in
Voor de staalgroduktie Gieterij-ijzer eisen Ferro- Elektro-
Zeit mangandse Autres Roheisendfen
Spiegel carburé fontes (b}
Période Phosphorarm Zusammen dont au four
Phosphor- Ghisa Ferro- Altre ghisa (b) électrique
Periodo haltig Non peculare g Total 1 fonte
phosphoreuse carburato Overige
Tijdvak Thomas Martin Phosphoreuse Spiegelijzer soorten Totale di cui al forno
P> 05% Ps 0.5?, Non fosforosa Koolstofrijk ruwijzer (b) elettrico
Si £1,0% Mn > 15% Fosforosa ferro- Totaal per ghisa
Niet fosfor- mangaan
Fosfor- houdend waarvan in
houdend Ps 0.5': elektrische
Mn £ 15% ruwijzerovens
1 2 3 4 [ 6 7 8 9
1963 37 229 11 786 1268 1702 212 548 462 53 206 339
1964 41 186 15123 1103 2107 166 643 454 60 783 367
1964 | 3274 1157 11 166 12 51 49 4820 23
[} 3217 1128 103 156 12 49 33 4 698 22
1] 3426 1167 123 165 " 46 40 497 25
v 3518 1161 9 169 16 57 26 5039 31
v 3382 1191 95 144 20 60 36 4928 36
vi 3523 1240 94 142 1" 51 27 5 089 39
vil 3499 1224 68 202 8 46 44 5091 39
Vil 3195 1276 74 161 13 56 36 4 811 33
IX 3518 1372 80 183 16 50 36 5225 32
X I™ 11397 85 196 16 60 47 5523 33
Xi 3 520 1427 98 187 18 54 35 5340 28
X 3393 1381 105 M 13 63 44 5239 25
1965 | 3 452 1495 89 197 13 49 54 5349 25
[} 3209 1443 106 176 10 40 36 5022 24
i) 3586 1560 89 201 13 56 27 5531 27
v 3293 1515 94 185 " 65 44 5205 26
\'s 3421 1579 85 194 15 65 47 5 406 31
vi 3310 1530 78 234 23 56 51 5280 34
Vil 3239 1 555 93 223 15 49 39 5213 34
vill 304 1 601 74 176 14 50 62 5021 32
1X 3300 1611 77 164 10 54 108 5324 26
X 3 381 1649 101 165 9 55 90 5 450 27
(a) Production nette, sans fonte repassés, fonte Spiege! et ferro-mangandse (a) EinschlieBlich Spiegelei: kohl offreiches Ferromangan, auch aus

carburé au haut fourneau et jau four éfectrique i fonte et, pour I'Alle-

magne (R.F.), ferro-silicium a

Produzione netta, escluse.la ghisa di rifusione, ghisa speculare, ferro-man-

gnesee carburato all'alto forfo ed al forno elettrico per ghisa e, per la
ermania (R.F.), ferro-silicio ajl'alto forno

(b) Fontes alliées, fontes s:écia es, fontes & caractéristiques particulidres

(sphéroldale pour maliéal
Ghisa legate,

haut fourneau

psr mallsabile) come anche fefro-Si all’alto forno

18

fe) ainsi que la ferro-Si au haut fourneau
hise speciali, ghise a caratteristiche particolari (sferoidale

Elektroroheisendf:
silizium—ohne

Excl. omgesmolten ruwijzer: inclusief

g un
en, uLnd Imr De;xt{chtl

and (BR) einschl. Hochofenferro-

», '3

piegelijzer en

ijk ferro~

mangaan, ook uit elektrische ruwijzerovens, en voor Duitsland (BR) inclusief
hoogovenferrosilicium

(b) UmfaBt sonstige Hochofen-Ferrolegierungen sowie legiertes Roheisen, nicht
in Kokshochéfen erzeugte Sorten und sonstige Spezialqualititen

. Lzeluu‘rd ruwijzer, speciaal

Omvat overige h
ruwijzer en ruwijzer

£, (] :

‘met bilxo'nd;:o' ig

ijzer)



Production nette de fonte d’affinage (a)

Netto-Erzeugung von Stahlroheisen (a) :
(Fonte Thomas — Fonte Martin) (Thomasroheisen — SM-Stahlroheisen) 10
Produzione netta di ghisa da affinazione (a) Netto-produktle van ruwijzer voor de staalpro-
(Ghisa Thomas — Ghisa Martin) duktie (a) — (Thomasruwljzer — Martinruwljzer)
1000 ¢
Zeit UEBL - BLEU l
::::::; D'"(%%h"d France Italia Nederland - T gggz
Tijdvak B;L ':.‘." Lu‘xombourg
l. Thomasroheisen « Fonte Thomas - Ghisa Thomas - Thomasruwijzer
(P>05 -+ Si<1%) |
1963 14 080 12 060 723 — 6 803 13 563 37 229
1964 15 527 13019 531 - 7 930 4178 41 186
1964 VIl 1363 1078 63 - 624 37 3 499
vill 1363 834 52 —_ 601 345 3195
IX 1354 109 17 — 699 358 3518
X 1398 1176 27 —_ 749 371 3nt
X1 1326 1165 —_ —_ 686 P343 3 520
X 1231 1129 -— —_ 678 L 3393
|
1965 | 1323 1097 — —_— 676 356 3452
] 1222 1001 —_— —_— 647 . 339 3209
] 1403 1124 —_ - 707 © 353 3586
Iv 1212 1049 - - 681 350 3293
\' 1279 1094 —_— — 691 L3587 342
Vi 1225, 1085 —_ — 662 . 338 3310
Vil 1289 984 —_ —_ 606 ' 360 3239
Vil 1254 822 — - 646 . 322 3044
X 1216 1074 _— —_ 665 , 345 3 300
X 1238 1112 —_ — 684 . 349 3 381
|
ll. SM Stahiroheisen - Fonte Martin - Ghisa Martin - Martinruwijzer ‘
(P<05% + Mn>15%) f
1963 6 705 782 2797 1 501 0 — 11 786
1964 9372 1 300 2708 1743 1 —_ 15123
1964 Vil 847 65 194 118 — —_ 1224
viii 843 87 211 135 -_— _— 1276
IX 853 136 231 152 —_ —_— 13n
X 850 132 270 144 —_ -_ 1397
Xl 834 133 311 150 —_ _ 1 427
X 750 122 343 166 0 —_ 1 381
1965 | 819 147 354 175 — | — 1495
[} 789 132 365 158 — - 1443
i} 833 160 381 187 -_— L — 1560
v 807 137 390 182 — = 1515
v 848 140 412 179 - | — 15719
Vi 789 142 422 176 —_ | — 1 530
Vil 847 105 435 168 —_ — 1555
viil 855 120 439 188 — —_ 1 601
IX 804 148 470 188 —_ —_ 1611
X 814 142 524 169 —_ — 1 649
(s) Fonte non alliée courante, sans la fonte repassée (a) Unlegiertes Roheisensorten, ohne hmol. Rohel:

Ghisa non legate comune, escluse la ghisa di rifusione

Ongelegeerd gewoon ruwijzer, excl. omgesmolten ruwijzer
!
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Production nette de fonte de moulage (a) Netto-GuBroheisenerzeugung (a)
11 (Fonte phosphdreuse — Fonte non phosphoreuse) &Phosphorhaltlges Roheisen — Phosphorarmes
oheisen)
Produzione nettg di ghisa da fonderia (a} Netto-produktie van gleterl-ljxer (a)
1000 ¢ (Ghlsa fosforosq — Ghisa non fosforosa (Fosforhoudend en niet-fosforhoudend gleterij-ijzer)
Zeit UEBL - BLEU '
;f:ii:dd: D‘"(‘;%l d France lealia Nederland Belsiose Egéi
Tijdvak Belgié Luxembourg
I. Phosphorhaltig - Phosphoreuse - Fosforosa - Fosforhoudend
P>05%+Si>1%)
1963 603 447 75 82 60 - 1268
1964 501 452 19 63 69 —_— 1103
1964 VH 29 34 1 0 3 68
viil 35 29 1 5 3 — b
X 35 27 2 9 8 - 80
X 31 35 3 9 6 - 85
X1 37 51 3 1 7 — 9
Xl 43 44 3 10 5 _ 105
1965 | 4 34 3 7 3 — 89
1} ] 47 1 12 3 —_ 106
] 3 4 1 —_ 5 - 89
v 3 43 1 11 é - 94
A 2 48 1 8 3 — 85
Vi 3 33 1 3 3 —_ 78
vil 3 30 13 8 8 —_— 93
vill k|| 22 15 — 6 _ 74
IX 29 32 7 6 3 — n
X 49 3 1 10 8 —_ 101
ll. Phosphorarm - Non phosphoreuse - Non fosforosa - Niet-fosforhoudend
P<05+Mn<g1,5%)
1963 974 444 144 125 15 - 1702
1964 1254 450 238 142 22 - 2107
1964 VIl 121 36 26 16 4 - 202
vill 59 13 26 2 2 -_— 161
[) 4 39 19 3 1 —_ 153
X 1 43 17 4 3 -— 196
Xi 13 3 18 2 1 — 187
Xi 1r8 55 20 13 4 —_ 241
1965 | {15 45 19 17 1 — 197
] 108 43 16 5 5 -— 176
] 117 37 19 24 4 - 201
[\ 10 43 19 1 2 —_ 185
v 107 47 28 11 1 -— 194
Vi 32 43 33 20 5 - 234
Vil 37 45 21 20 1 — 223
Vil 118 14 20 21 3 -— 176
IX 85 43 21 8 6 — 164
X |79 48 27 8 3 - 165
(s) Fonte non alliée courante, sans la fonte repassée (a) Unlegierte Rohei: ten, ohne umgeschmol: Rohet
Ghisa non legata comune, esclusa la ghisa di rifusione Ongelegeerd gawoon ruwijzer, axcl. omgesmolten ruwijzer
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Erzeugung von Splegeleisen und kohlenstoffrel-

Production de fonte spiegel et de ferro-manga-
nése carburé chem Ferro-Mangan 12
Produzione di ghisa speculare e di ferro-manganese Produktie van spiegelijzer en koolstofrllk ferro-
carburato mangaan 1000 ¢
Pértod Deutschland UeeL - BpeU EGKS
riode eutschlan . .
Perlod BR! France Italia Nederland
T?lrdva: @R B“'ﬁ"l“ 'Luxembour; cecA
elgid !
1963 290 368 29 - 72 - 760
1964 287 412 16 - 94 — 809
1964 Vil 21 24 2 — 8 —_ 54
vilt 28 30 1 —_— 11 — 70
X 16 49 —_ - 7 - 66
X 29 38 1 - 9 - 76
X 23 41 1 -_— 7 —_ 2
X 27 4 1 —_— 7 L - 76
|
1965 | 20 k7 0 -— 9 | - 62
] 13 31 - - 7 — 50
i 19 43 0 — [ | - 69
v 25 44 1 —_ é o 75
\'s 32 37 1 —_ 10 — 80
Vi 24 4 2 - 8 - 78
vil 25 30 1 - 7 - 64
vill 2 33 3 —_ 3 - 64
IX 25 32 2 -— 5 —_ 63
X 30 28 1 — 6 - 65
Production de fontes spéciales par pays (a) Erzeugung von sonstigem Rohelsen nach Lin-
dern (a) 13
\
Produzione dl ghise speciali per paesi (a) Produktie van overige ruwijzersoorten per land (a)
Zeit UEBL - BLE“U
::::::; D‘"(‘;f{;l'"d France Ialia Nederland P - (E:Eéi
Tijdvak Belglé qucmbour(
1963 257 196 1 - - 8 - 462
1964 241 206 1 — 5 -— 454
1964 Vil 17 25 0 -_ 2 - “
vill 27 9 0 - -_ _— 36
X 21 14 0 - — —_ 35
X 21 27 0 — — - 47
Xl 21 12 0 — 1 -—_ 35
X 21 22 0 - — — 44
1965 | 22 29 0 - 2 -— 54
1] 26 10 0 - 0 — 36
[1]] 17 10 0 — 0 —_ 27
\% 24 18 0 — 1 - 4“
Y 24 21 0 -_— 2 [ — 47
Vi 26 15 0 —_ 10 —_ - 50
vil 21 13 0 - 5 —_ 39
vill 19 6 0 —_ 37 _ 62
IX 39 14 0 —_ 55 - 108
X 24 10 0 — 5. -

90

(a) Fontes alliées, fontes spéciales ot & caractéristiques particulidres
Ghise legate, ghise speciali e con caratteristiche particolari

(a) Legiertes Roheisen, sowie die verschiedenen Sonderroheisen

Gelegeerd ruwijzer, svenals de vtnchlllonqe soorten speciaal ruwijzer
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Evolution de la/structure de la production de Entwicklung der Rohelsenerzeugung nach Sorten
14 fonte brute par (qualités en % de la production in % der Erzeugung insgesamt
totale
Evoluzione della }Iruttura della groduzlone di ghisa Verloop van de ruwljzerproduktie naar soorten In %
grezza per qualitd, espressa in % della produzione van de totale produktie
totale '
Oblichp unlegierte Sorten + Non alliées courantes
Non |e+te correnti + Ongetegeerd gewoon ruwijzer .S;:Lllexelcl;;n 'urkld
(f
Fi
Zeit For die Suhleueuanx » D'affinage GuBroheisen + De Moulage erromangan Sonstige Insgesame
Da affinazione + Voor/de staalproduktie Da fonderia - Gieterij-ijzer Spiegel et ferro Autres Total
Période : Mn carburé
Periodo ™ Martl l;i;‘ospt;‘orhalti‘ N Pho;pho;trm ‘GhinM :pecu!l,xn Alere Totale
t| (]
Tidvak omas artin ?;:f;:” :se °£o'|’1 z’s&ogz::n e ferro Mn carburato Overigs Totaal
P> 0.57 P < 0.57 Fosforhoudend Niet fosforhoudend Spiegelijzer en
$i £ 1,0 /; Mn > 1.5); hoogovenferro Mn
P > 05% Si > 1%|P<0,5% Mn<1,5%
1 2 3 4 5 [ 7
DEUTSCHLAND (BR)
1963 61,5 29,3 2,6 4,2 1,3 1,1 100,0
1964 57,4 34,5 18 4,6 1,1 0,9 100,0
1965
FRANCE
1963 84,4 55 3.1 31 2,6 1,3 100,0
1964 82,2 8,2 2,9 2,8 2,6 1,3 100,0
1965
ITALIA
1963 19,2 74,2 2,0 3.8 0,8 0,0 100,0
1964 151 77,1 0,6 6,8 0,4 0,0 100,0
1965
. NEDERLAND
1963 —_ 87,9 4,8 7,3 _— —_ 100,0
1964 —_ 89,5 3,2 7.3 —_ —_ 100,0
1965
BELGIQUE - BELGIE
1963 97.8 0,0 0,9 0,2 1,0 0,1 100,0
1964 97,6 0,0 0,8 0,3 1,2 0.1 100,0
1965
LUXEMBOURG
1963 100,0 - - - - - 100,0
1964 100,0 — — -— — -— 100,0
1965 ’
EGKS - CECA
1963 ' 70,0 22,1 2,4 32 14 0,9 100,0
1964 67,8 249 1,8 3,5 1,3 0,7 100,0
1965 '




Production d’acler brut par mode de fabrication

dans ’ensemble de la Communauté (a)

Produzione dl acclalo grezzo secondo il processo di

Erzeu

fung von Rohstahl nach Verfahren in der -
Gemeinschaft insgesamt (a)

Produktie van ruwstaal per procédé In de Gemeen-

o]

fabbricazlone nell’insieme della Comunitd (a) .schap (a)
1000 ¢
Nach Verfahren * Par mode de fabrication
Zeit Zusammen Secondo il processo di fabbricazione ¢ Per procédé
. Phriode ,::;' Elektro LD Sonstiger
Periodo Tou:l Thomas Bessemer $.M. Martin i Eé?::::?:: i L‘g I:\Pc' AA"I“';.?
Tijdvak Elektro 1 Kaldo. Rotor Andere
1 2 3 4 5 ' 6 7
Rohblécke und Flissigstahl fir StahlguB - Lingots et acier liquide pour moulage
Lingotti e acciaio spillato per getti grezzi - Blokken en vioeibaar staal voor gietwerk -

1963 73218 33348 147 25 249 8 974 I 5484 17
1964 82 856 34717 149 27 939 9 610 C10 427 15
1964 VI 6930 2926 10 2 353 817 ‘ 822 1
vili 6264 2 667 10 2168 584 ‘ 834 1
IX 7208 2977 13 2429 824 963 1
X 7564 3167 12 2479 876 1028 1
Xl 7164 2857 11 2 449 816 1029 1
Xi 6 942 2738 12 2280 796 - 1115 1
1965 | 7112 2736 12 2364 817 1242 1
I 6 909 2625 12 2229 818 1223 2
] 7682 2914 14 2 490 930 1332 2
v 7185 2710 12 2297 864 1299 2
\ 7297 2759 11 2371 880 1274 2
vl 7130 2703 1 2207 870 1337 2
Vil 7 006 2625 8 2155 868 1349 1
vill 6 589 2397 8 2089 686 1 409 1
IX 7338 2692 9 2221 908 1 506 1
X 7527 2752 8 2278 918 1 569 2

darunter Rohblcke < Dont lingots + DI cui lingotti + waarvan blokken
1963 71 980 33343 — 25 149 8 009 | 5474 4
1964 81 566 34712 —_ 27 822 8 611 P 10414 3

\
1964 VIl 6828 2925 —_— 2342 738 | 822 0
vill 6181 2 667 - 2159 522 833 0
X 7096 2977 — 2 418 738 962 0
X 7 449 3167 -— 2 469 786 1027 0
Xl 7057 2857 - 2439 734 1028 0
b {] 6834 2737 —_ 2270 712 1114 0
1965 | 7064 2736 - 2355 733 {1240 ]
[} 6798 2624 — 2219 732 1222 0
] 7560 2914 —_— 2 479 836 1331 0
v 7074 2710 — 2288 775 1298 0
\' 7188 2759 —_ 2363 794 1273 0
Vi 7 021 2702 — 2198 784 1336 0
Vil 6909 2625 0 2147 788 1349 0
vitl 6503 2396 — 2082 616 | 1408 0
)¢ 7225 2691 —_— 2213 815 | 1505 0
X 7417 2751 -_ 21270 827 1568 0

(2) Y compris Ia production d'acier liquide pour moulage des fonderies d'acier

indépendantes

tvi compresa la produzione di acclalo liquido per getti delle fonderie

d'accialo indipendenti

(2) EinschlieBlich der Erzeugung von Flissigstahi fir ScahiguB der unabhingigen
StahigieBereien ’
Met fnburlp van de produktie van.vioeibaar staal voor gietwerk van de

zelfstandige staalgieterijen

|
|



Productiond’acier brut(a) par mode defabrication Rohstahlerzeugung (a) nach Verfahren
16 Produzione di acclalo grexzo (a) secondo Il processo di Produktie van ruwstaal (a) per procédé
fabbricaziona
1000 t
Zeit UEBL - BLEU
;:::ﬁ; D'"('ackh)"“‘ France lealia Nederland — Egé:
Tijdvak ) Belgla Luxembourg
A) Thomas
1963 12 440 9833 655 —_ 6 574 3845 33348
1964 12 239 10 603 449 — 7 206 4219 3417
1964 IV 1074 922 55 —_ 636 380 3 068
v 958 858 57 — 550 345 2767
A7) 1045 917 44 —_ 616 367 2989
Vil 1085 853 51 —_ 565 an 2926
vill 1 061 668 44 — 565 329 2 667
X 1051 917 14 -_— 636 359 29M7
X 1083 996 25 _— 687 376 3167
Xt 989 947 —_— —_ 594 328 2857
Xl 882 916 — —_ 596 344 2738
1965 1 930 873 — -_— 589 44 2738
1] 888 830 —_ —_ 568 339 2625
] 1013 940 -— —_— 620 342 2914
v 895 874 — - 593 349 2710
A 931 890 —_— -_— 590 348 2759
vi 891 892 — —_— 581 339 2703
vil 936 828 — —_ 512 349 2625
vill © 908 640 - —_ 543 305 22397
IX 879 905 — 573 335 2692
X 896 21 —_ —_ 591 343 275
B) Bessemer
1963 4 78 0 26 —_ 147
1964 40 85 —_ 21 —_ 149
1964 IV 4 8 —_ 2 —_ 14
\4 3 8 -— 1 -— 12
vl 3 8 — 2 —_— 13
Vi 3 5 - 1 - 10
vill 3 5 —_ 2 —_— 10
IX 4 8 — 2 —_— 13
X 4 7 —_ 2 —_ 12
xi 4 é — 2 — 11
X 4 6 _— 2 _— 12
1965 | 4 7 —_— . 2 —_ 12
1] 4 7 -— . 2 — 12
m 4 7 —-— _— 2 -_— 14
v 4 é — -—_ 2 —_ 12
v 4 6 — — 2 —_ 11
vi 3 6 —_ — 2 -_— 11
vil 3 4 —_ — 1 —_— 8
vill 2 4 —_ -_— 2 — 8
IX 2 [ -_— —_— 2 —_— 9
X 2 5 — - 2 